
Important Oasis Plan links
14 min. video: The Oasis Plan: LaRouche’s Solution for the
Middle East. 

The April 13, 2024 Oasis Plan conference:  Link: full videos,
and an hour-long summary video.

The following are all links:

Transcript of Helga Zepp-LaRouche’s speech at the April 13
conference “The New Name for Peace is Development.
Helga Zepp-LaRouche’s Ten Principles for a New International
Security and Development Architecture.

 
Transcript of H.E. Ambassador Prof. Dr. Hassassian’s speech,
and the direct dialogue between Helga Zepp-LaRouche and the
Ambassador during the April 13 conference.
 
Video  and  transcript  of  Schiller  Instituttets  hour-long
interview with H.E. Ambassador Prof. Dr. Hassassian on March
13, 2024.
 
Online speech by Hussein Askary speech November 11, 2023 to
our meeting in Copenhagen: What led to the war in Gaza? What
is the exit strategy?
 

POLITISK ORIENTERING den 19.
april  2024  med  formand  Tom
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Gillesberg:
Møder Israels og USA’s hybris
nemesis?

POLITISK  ORIENTERING  med
formand Tom Gillesberg den 3.
april 2024:
Vestens  “regelbaserede
verdensorden” afsløret:
Folkedrab  og  brud  på
international lov

Interview:  Det
palæstinensiske  Selvstyres
ambassadør i Danmark,
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H.E.  Ambassadør  Prof.  Dr.
Manuel  Hassassian,  der
støtter Oase-planen,
med dansk oversættelse
Den 14. marts 2024 (EIRNS) København (Schiller Instituttet i
Danmark) – Schiller Instituttet i Danmark gennemførte i går et
timelangt  videointerview  med  Det  Palæstinensiske  Selvstyres
ambassadør  i  Danmark,  H.E.  Ambassadør  Prof.  Dr.  Manuel
Hassassian, hvor ambassadøren udtrykte sin smerte over død og
ødelæggelse  i  Gaza  og  også  på  Vestbredden,  de  vestlige
politiske lederes manglende støtte til at afslutte krigen, og
udtrykte fuld støtte til LaRouches Oase-plan og ideen om fred
gennem  udvikling.  Han  blev  interviewet  af  Tom  Gillesberg,
formand for Schiller Instituttet i Danmark.

Se  videoen  om  Oase-planen  og  skriv  under  på
underskriftsindsamlingen  til  støtte  for  Oase-plan-ideen

Tilmeld  dig  Schiller  Instituttets  gratis  online-konference
lørdag den 13. april 2024 kl. 11 EDT; 17 CET: Oase-planen:
LaRouche-løsningen for fred gennem udvikling mellem Israel og
Palæstina og for hele Sydvestasien

Videoen,  som  vil  blive  cirkuleret  bredt  internationalt,
inkluderer  links  i  videoen  og  beskrivelsen  til  LaRouche-
organisationens video “The Oasis Plan: LaRouches løsning på
Mellemøsten”,  og  et  link  til  tilmelding  til  den  kommende
videokonference om Oasis-planen den 13. april.

H.E.  Ambassadør  Prof.  Dr.  Manuel  Hassassian  har  haft  en
fremtrædende karriere inden for den akademiske og diplomatiske
sfære.  Hans  akademiske  ekspertise  ligger  inden  for
internationale relationer og konfliktløsning. Han er uddannet
i Jerusalem, på American University i Beirut, og har taget en
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MA i internationale relationer og en Ph.d. i statskundskab på
Toledo  og  Cincinnati  universiteter  i  Ohio  i  USA.  Han  var
professor og senere vicepræsident på Bethlehem University på
Vestbredden  i  Palæstina.  Han  underviste  i  konfliktløsning
mellem Israel og Palæstina sammen med den israelske professor
Edward Kaufman på University of Maryland i 26 år.

Han  var  også  PLO’s  førende  rådgiver  i  spørgsmålet  om
Jerusalems  status.

H.E. Ambassadør Prof. Dr. Manuel Hassassian blev derefter Det
Palæstinensiske Selvstyres ambassadør i Storbritannien i 13
år, Ungarn i et år og nu Danmark i de sidste fire år.

Interviewet dækker især det påtrængende behov for at stoppe
det nuværende folkemord i Gaza og volden og undertrykkelsen på
Vestbredden; behovet for FN’s og international anerkendelse af
en  uafhængig  palæstinensisk  stat,  og  hvad  der  skal  til  i
Israel  for  at  nå  dertil;  hans  undervisning  i  israelsk-
palæstinensisk konfliktløsning på University of Maryland; og
til sidst hans varme ros af Schiller Instituttet.

Artikler  af  ambassadøren  i  Palestine-Israel
Journal:  https://www.pij.org/author/326

Mere omfattende CV: http://passia.org/personalities/351

Fuld udskrift:

Interview  med  Det  Palæstinensiske  Selvstyres  ambassadør  i
Danmark H.E. Ambassadør Prof. Dr. Manuel Hassassian

Vi skal sejre: Fred, palæstinensisk uafhængighed og Oasis-
planen i Sydvestasien

TOM GILLESBERG: Jeg er Tom Gillesberg, formand for Schiller
Instituttet i Danmark, og jeg er meget taknemmelig for at have
denne mulighed for at interviewe Hans Excellence Prof. Dr.
Manuel Hassassian, Palæstinas nuværende ambassadør i Danmark
gennem de sidste fire år, udnævnt af præsident Mahmoud Abbas.

https://www.pij.org/author/326
http://passia.org/personalities/351


Du har også en meget fornem karriere bag dig, både på det
diplomatiske område og på det akademiske område, så vil du
præsentere dig selv for publikum?

AMBASSADØR PROF. DR. MANUEL HASSASSIAN: Mange tak, Tom. Det
har været en fornøjelse at se dig for anden gang, og jeg er
virkelig overvældet over dit generøse tilbud om at interviewe
mig. Som du ved, er jeg tilhænger af jeres institut. Og I har
gjort så meget for sagen, for international medmenneskelighed,
og dette store skridt med at interviewe en palæstinensisk
ambassadør i Danmark.

Jeg er født og opvokset i Jerusalem. Jeg gik på Frères-skolen,
som undervises af De La Salle-brødrene, i gymnasiet. Derefter
gik jeg i to år på Birzeit University for at få min sociale
eksamen; jeg læste liberal arts. Derefter blev jeg optaget på
American University of Beirut, som anses for at være et af de
mest prestigefyldte universiteter i Mellemøsten. I 1975 fik
jeg  min  bachelor  og  tog  til  Ohio,  til  USA:  Jeg  tog  min
kandidatgrad  i  internationale  relationer  på  University  of
Toledo, Ohio; derefter fortsatte jeg min uddannelse og tog min
ph.d. på University of Cincinnati, Ohio, og jeg fik min ph.d.-
grad i 1986. Jeg kom tilbage til Bethlehem University i 1981,
hvor jeg forberedte min afhandling. Jeg var instruktør i 1981,
fordi jeg ikke havde færdiggjort min ph.d., men jeg blev dekan
for de studerende. I 1986 blev jeg assisterende professor, og
jeg forblev dekan for de studerende i ni år. Så blev jeg
lektor, og jeg blev dekan for Det Humanistiske Fakultet. Og i
1996 blev jeg administrerende vicepræsident, hvilket er den
højeste stilling for en palæstinenser på en katolsk skole. I
1999 blev jeg professor ved University of Bethlehem, og alt
mit arbejde blev vurderet af professorer i USA, som gav mig
denne fornemme titel. Jeg har undervist [på University of
Maryland, USA] sammen med en kollega fra Hebrew University,
fra Truman Center, professor Edy Kaufman, i de sidste 26 år.
Vi stoppede under COVID.

[Ambassadør  Prof.  Dr.  Hassassian  har  også  været  PLO’s



chefrådgiver  i  forhandlingerne  om  Jerusalems  status].

Jeg blev udnævnt til ambassadør af præsident Mahmoud Abbas i
2005. Jeg tjente 13 år som palæstinensisk ambassadør i London,
og i 2018 flyttede jeg et år og tjente i Ungarn. På grund af
en  uoverensstemmelse  med  ungarerne,  hvor  vi  diskuterede
flytningen  af  deres  ambassade  i  Israel  fra  Tel  Aviv  til
Jerusalem, blev jeg bedt af min præsident om at komme tilbage.
Jeg blev et år, og vi havde aldrig nogen repræsentation på mit
niveau. Så da jeg blev overført til Danmark for at blive
ambassadør  et  år  senere,  udnævnte  de  en  palæstinensisk
ambassadør til at udfylde tomrummet.

(En  mere  komplet  biografi,  inklusive  andre  akademiske
stillinger  og  priser,  kan  læses  her).

Ambassadør Hassassian: Jeg sætter virkelig pris på den danske
offentlighed: De støtter det palæstinensiske problem i høj
grad, fordi de er forkæmpere for menneskerettigheder, og det
var de også under Holocaust, hvor de hjalp alle de diaspora-
jøder, der var blevet slagtet af nazisterne og fascisterne. Så
Danmark har en lang tradition for at være en forkæmper for
menneskerettigheder, og vi er ikke overraskede over at se de
samme  mennesker  med  den  samme  udholdenhed  i  at  støtte
palæstinenserne, i det mindste på det offentlige plan, hvor de
ønsker at se et ophør af denne konflikt og åbning af grænserne
for humanitær bistand. Desværre er regeringen ikke på niveau
med den offentlige mening.

Tom Gillesberg: Det er ligesom under den danske besættelse:
Det var ikke regeringen, der hjalp jøderne med at komme til
Sverige.

Ambassadør Hassassian: Det var folket.

Gillesberg: Det er folket.

Amb. Hassassian: Absolut.

http://passia.org/personalities/351


Gillesberg: Og jeg synes, det er en vigtig pointe.

Ambassadør Hassassian: Så det er derfor, jeg forsøger at drage
en sammenligning, som efter min ydmyge mening og viden om
Danmarks historie – jeg kom her og vidste en lille smule om
Danmark, men nu kan jeg fortælle dig, at jeg kender kulturen,
folket, måden de tænker på, måden de fremmer deres politik på,
og jeg kan se, at der er en kile mellem den offentlige mening,
ikke kun i spørgsmålet om Palæstina, men også i spørgsmål om
lokalpolitik. Denne regering er konservativ, og uanset at den
har  visse  undskyldende  holdninger,  når  det  kommer  til
Palæstina, så hjælper den stadig palæstinenserne med tilskud,
med udvikling af infrastruktur, med støtte til UNRWA. Men på
det politiske plan går de ind for en to-statsløsning, men de
viser  ikke  deres  politiske  mod  til  at  lægge  pres  på
amerikanerne eller israelerne for at stoppe dette blodbad,
dette  angreb,  denne  nedslagtning  af  civile  i  Gaza,  på
Vestbredden  og  i  Østjerusalem.

Så  vi  forholder  os  lidt,  med  forsigtig  optimisme,  jeg
forholder mig som ambassadør til regeringen, jeg kan ikke
sige, at de har været tilbageholdende med at modtage mig som
dekan for Rådet af arabiske Ambassadører, for slet ikke at
tale om, at jeg også leder spørgsmål vedrørende Mellemøsten,
Organisationen for islamisk Samarbejde (OIC). Vi har mødtes
flere  gange  med  udenrigsministeren,  med
viceudenrigsministeren, med direktøren for MENA [Mellemøsten,
Nordafrika],  og  vi  har  haft  regelmæssige  diskussioner  om
opdateringer af, hvad der sker i Palæstina, Mellemøsten, Det
Røde Hav, afbrændingen af Koranen, den slags. Så jeg kan sige,
at der er en vis form for kontakt mellem vores ambassade,
Rådet af arabiske Ambassadører og den danske regering. Men vi
oplever ikke øjeblikkelig handling.

Vi ser ikke, i de bilaterale relationer, en stærk støtte til
palæstinenserne og et stop for dette blodbad! I dag dør vores
folk  af  sult  og  hungersnød,  mangel  på  medicin  og  mad.
Seksogtredive hospitaler er blevet ødelagt. Vi har kun seks i



drift nu. Det er en skam, at 12.000 børn er blevet martyrer,
for slet ikke at tale om mere end 7-8.000 kvinder og ældre. Og
det er svimlende tal! Selv under Anden Verdenskrig var vi ikke
vidne til et så enormt antal ofre.

Dette systematiske angreb på vores folk er ikke kun – og
tillad  mig  at  sige,  at  det  ikke  er  mod  Hamas.  Det  er
indlysende, at det er mod det palæstinensiske folk. De vil
fordrive os i havet, i ørkenen, og når de er færdige med Gaza,
vil de begynde, og de er allerede begyndt, på Vestbredden, for
slet ikke at tale om, at de lægger økonomiske hindringer i
vejen, alle mulige forhindringer, selv under Ramadanen, for at
vores troende kan gå hen og bede i Al Aqsa-moskeen.

Man kan se, at der er en systematisk politik for apartheid,
etnisk udrensning og nedbrydning af en nation.

Alle disse tre ting praktiseres af en sådan regering, som er
en meget, meget, meget ekstrem, fascistisk regering. Jeg vil
sige det – undskyld, jeg er nødt til at sige – fascistisk
regering, fordi den måde, den har håndteret denne konflikt på,
har været hensynsløs i sin politik. Den har aldrig udvist
nogen form for tolerance, men den absolutte idé bag dette er
genbesættelsen, igen officielt, af Vestbredden og Gaza. Og det
er her, vi er nødt til at have det internationale samfund –
med alle de FN-resolutioner, der har været til fordel for
Palæstina; desværre har amerikanerne nedlagt veto mod dem, og
det er derfor, amerikanerne i 30 år ikke har formået at mægle
i fredsprocessen, fordi de støttede den øverste del over den
nederste.

Og nu leder vi efter en kollektiv mægling, dvs. at vi starter
med FN – måske kunne Danmark spille en meget vigtig rolle, for
slet ikke at tale om Europa. Og vi afviser ikke USA, men de
kan ikke være den eneste mægler i denne konflikt, for de har
udvist modvilje mod at finde en troværdig løsning under denne
konflikt. Alt, hvad amerikanerne har gjort i de sidste 30 år,
er krisestyring.



Gillesberg: Nu er vi helt klart nået til et punkt, og jeg
tror,  at  historien  er,  at  den  7.  oktober  indtraf,  og  så
startede det hele. Men hvis man ser på den proces, der var i
gang på Vestbredden før den 7. oktober, var det tydeligt, at
den politik, som vi nu ser blive ført, og som dybest set går
ud på at annektere både Vestbredden og Gaza, så de bliver en
permanent del af Israel, allerede var i gang! Det er ikke
sådan, at angrebene begyndte efter den 7. oktober?

Ambassadør Hassassian: Faktisk har du ramt plet med denne
kommentar. For desværre troede det internationale samfund –
Europa, USA og så videre – at denne konflikt startede den 7.
oktober med Hamas’ angreb på uskyldige civile. Men ingen har
tænkt  på  den  grundlæggende  årsag  til  dette  problem,  som
startede for 75 år siden. For slet ikke at tale om i 1948,
hvor vores folk blev fordrevet, og denne zionistiske enhed
blev etableret og skabt med støtte fra Storbritannien og det
internationale  samfund,  med  fordrivelsen  af  det
palæstinensiske  folk  og  oprettelsen  af  noget,  der  kaldes
staten Israel. Og folk er ikke klar over, at vi har levet
under besættelse i så mange år, og Gaza har været kvalt i de
sidste 16 år med den økonomiske blokade og med manglen på
enhver form for basale ydelser. Og selvfølgelig, hvis man
putter  nogen  i  en  trykkoger,  må  den  eksplodere.  Og
eksplosionen den 7. oktober for Gazaborgerne, fra Hamas og
Islamisk Jihad og de andre, var blot en reaktion på denne
blokade, på denne kvælning af 2,2 millioner mennesker, der bor
i det tættest befolkede område i verden.

Og folk begyndte at se på Hamas og andre som terrorister, men
de glemte, at Israel har udøvet statsterrorisme! Dette er ikke
det  første  angreb  på  Gaza:  Det  er  den  fjerde  krig  mod
befolkningen  i  Gaza!  Og  der  har  været  løbende  angreb  på
Vestbredden med opførelsen af bosættelser, hvor bosætterne har
taget loven i egen hånd og forsøgt at rykke palæstinenserne op
med rode, forsøgt at rykke appelsintræerne og oliventræerne op
med rode og forsøgt at skabe kaos blandt palæstinenserne ved



at skyde, dræbe, plyndre, rykke op med rode og hvad ved jeg.

Så  spørgsmålet  bør  ikke  være  en  adskillelse  af  Gaza  fra
Vestbredden, for slet ikke at tale om Østjerusalem, med alle
bosættelserne,  med  de  omsiggribende  bosættelser,  der  har
fundet sted af en regering, der kaldes en bosætterregering:
Denne beslaglæggelse af land skabte også en vis form for kaos
og forvirring, for slet ikke at tale om en streng politik over
for de mennesker, der bor i Østjerusalem. Og i dag, under
Ramadanen, har vi også set chikane, vi har set blokader af
folk fra Vestbredden, der kommer og beder under den hellige
måned,  Ramadanen.  Med  andre  ord  skaber  Israel  flere
spændinger, det skaber flere absolutte politikker, der vil
gøre  det  meget  ubehageligt  for  de  mennesker,  der  bor  i
Jerusalem,  for  slet  ikke  at  tale  om  dets  vedvarende
bombardementer, drab på Vestbredden og i Gaza, der fortsætter
uden at blive stoppet af det internationale samfund.

Gillesberg: En ting er også, hvad der har foregået i lang tid,
hvad man kan kalde Palæstinas “stille død”. Men det, vi har
set efter den 7. oktober, er, tror jeg, noget, der er uden
fortilfælde  siden  Holocaust.  Måske  har  der  været  andre
holocausts i gang, men de var i baggrunden. Her har vi siden
den 7. oktober haft et fuldt tv-transmitteret folkemord i Gaza
med  hele  verden  som  tilskuer,  og  selv  Den  Internationale
Domstol kom ud og sagde, ja, det er meget sandsynligt, at der
er et folkemord i gang. Vi vil undersøge det, og i mellemtiden
kræver  vi  af  Israel,  vi  kræver  af  IDF,  de  israelske
forsvarsstyrker, at de gør alt for at sikre, at der ikke
foregår et folkemord. Ikke kun fordi folk blev dræbt, men
fordi  der  tydeligvis  var  en  hensigt  om  at  dræbe,  i
udtalelserne fra regeringen, fra militærpersoner og så videre.

Men det er stadig i gang.

Nu  har  den  israelske  regering  sagt,  at  hvis  vi  når  til
Ramadanen, og vi ikke har en aftale med Hamas og de andre
grupper om at frigive alle gidslerne, så vil vi begynde et



angreb på Rafah; så kommer den næste fase af det, der er en
udjævning af Gaza.

Og nu er vi i Ramadanen, så hvad tror du, der kommer til at
ske?

Amb.  Hassassian:  Faktisk  vil  jeg  gerne  kommentere  på  Den
Internationale Domstols beslutning, som blev betragtet som et
rådgivende synspunkt, men som blev totalt blokeret af det
amerikanske  veto.  Så  Israel  er  ligeglad  med  FN  og
resolutionerne.  De  har  aldrig  overholdt  dem,  fordi
amerikanerne altid står bag dem politisk ved at nedlægge veto,
for slet ikke at tale om militært og finansielt, og de er
medskyldige  i  folkemordet  ved  også  at  sende  visse
marinesoldater til at kæmpe i Gaza. Så det er ikke noget, vi
ikke ved. ved…

Gillesberg: Og alle de bomber, der falder over Gaza –

Ambassadør Hassassian: – er alle amerikansk producerede.

Og det er derfor, jeg ville komme med denne korte kommentar,
at Den Internationale Domstol er en rådgivende udtalelse. Den
er ikke bindende, og det overser Israel simpelthen, og de er
ligeglade.

Når det er sagt, så se på Gaza i dag: Vi har mere end 31.000
martyrer. Og jeg sagde, hvor mange børn, kvinder og ældre.

Halvfjerds procent af infrastrukturen og bygningerne er totalt
ødelagte. Gaza er næsten jævnet med jorden. 2,2 millioner
mennesker ved ikke, hvor de skal tage hen; de er fordrevet fra
deres hjem, 1,9 millioner.

De var engang i nord, tog til syd, tilbage til nord. Og nu,
med de trusler, der kommer fra Israel om at invadere Rafah, er
det igen noget, der viser Israels intentioner, at Israel er
interesseret i at besætte Gaza og jævne Gaza med jorden og
slippe af med de 2 millioner palæstinensere i Gaza, så det er



en krig mod palæstinenserne, ikke en krig mod Hamas. For hvis
krigen  var  mod  Hamas,  fortæl  mig  så,  hvad  israelerne  har
opnået indtil videre? De er ikke sluppet af med Hamas, og de
vil aldrig slippe af med Hamas. Det siger jeg som medlem af
PLO.

Gillesberg: Men det er en ideologi – man kan ikke dræbe en
ideologi.

Amb. Hassassian: Det er en ideologi – absolut! Absolut! Du har
lige ramt hovedet på sømmet.

For det andet lykkedes det dem ikke at udvise palæstinenserne
i Gaza, fordi palæstinenserne i Gaza er modstandsdygtige og
fast besluttet på at blive på deres jord. De ønsker ikke at
genopleve Nakba i 1948. Det er nummer to.

Nummer tre er, at de udtømmer alle deres ressourcer uden noget
slutresultat. Derfor har de mistet verdensopinionen, selvom
regeringerne stadig støtter dem. Og de har nu en skamplet på
denne  regering  i  Israel,  som  er  en  bosætterregering,  en
apartheidregering, som ikke ønsker fred med palæstinenserne,
men vil dræbe dem og smide dem ud af landet.

Alt dette har haft negative konsekvenser for Israel. Så hvad
er det for et antal ofre, Israel ønsker, for at sige, at vores
mission er fuldført? Det er ligesom ikke defineret!

Under dække af sikkerhed har Israel retfærdiggjort alle sine
grusomme forbrydelser i løbet af de sidste 75 års besættelse.
Israel  er  nu  kendt,  ikke  som  et  demokrati,  men  som  en
slyngelstat  med  den  herskesyge  ideologi  om  jødernes
overherredømme over de kristne og muslimerne i verden, ikke
kun i Palæstina. Og deres konsekvente, systematiske politik
med at konfiskere jord i Jerusalem, overtage religiøse steder,
spytte på præster og sheiker, alt dette er en afspejling af,
hvor hadefulde disse bosættere er over for ikke-jødiske eller
ikke-israelske borgere som jeg selv.



Og se, 22% af befolkningen i Israel er palæstinensere, som har
israelsk  statsborgerskab.  De  bliver  diskrimineret.  Og  de
bliver  gjort  opmærksomme  på,  at  de  ikke  er  engagerede
israelske borgere. Selvom vi er repræsenteret i Knesset, i
parlamentet. Men der er ingen respekt, og de bliver behandlet
som  tredjeklasses  borgere  i  det,  som  de  hævder  er  den
demokratiske  stat  Israel.

Fra dette perspektiv konkluderer vi, at denne regering aldrig
vil få fred med palæstinenserne! Og denne regering bør ikke
støttes  af  det  internationale  samfund.  Den  har  vist
besættelsens grimme ansigt, og den har vist, at den ikke er
for  en  to-statsløsning!  De  går  ind  for  én  stat,  en
apartheidstat, der har alle de etniske minoriteter, araberne,
og  hvad  de  ellers  hedder,  under  deres  kontrol,  under  det
israelske flag.

Og det er, som du kan se, umuligt med det palæstinensiske
folks  urokkelige  kamp  for  deres  umistelige  rettigheder  og
deres  ret  til  selvbestemmelse  og  til  at  have  deres  egen
uafhængige stat. Det internationale samfund har accepteret, at
der i løbet af Oslo-processen – 30 år – ikke er blevet gjort
noget for at rette op på situationen og afslutte besættelsen.

Jeg  siger  jer,  at  vold,  usikkerhed  og  ustabilitet  i
Mellemøsten  vil  slutte  med  oprettelsen  af  en  uafhængig,
demokratisk palæstinensisk stat med grænserne fra 1967. Vi,
PLO, gav allerede i 1988 staten Israel anerkendelse af 78% af
det historiske Palæstina på et gyldent fad. Hvad kan vi ellers
gøre  for  at  indfri  vores  løfter  til  det  internationale
samfund?

Gillesberg:  Du  nævnte  Oslo-fredsprocessen,  og  Schiller
Instituttet på det tidspunkt, og lederen af vores organisation
på det tidspunkt, Lyndon LaRouche, var en meget fremtrædende
stemme, der støttede denne proces, men også udtalte, at den
ikke ville blive en succes, medmindre der var en økonomisk
udviklingspolitik, der drev den. Det vil sige, at både for at



den palæstinensiske stat kan fungere, men også for at Israel
kan fungere, og for at de kan leve i fred og harmoni, er der
nødt til at være et samarbejde om et større mål, en oase-plan
for hele regionen, som vil gavne alle.

Så i stedet for at se din nabo som din fjende, vil du se din
nabo som en samarbejdspartner i denne udviklingsproces. Og i
lyset af dette forfærdelige angreb, der har fundet sted i
Gaza, har vi fra Schiller Instituttet udgivet en ny video om
denne  idé,  kaldet  ”  Oase-planen:  LaRouches  løsning  på
Mellemøsten”, der beskriver den afdøde amerikanske økonom og
statsmand Lyndon LaRouches forslag – udviklet siden 1975 – om
fred  gennem  udvikling  mellem  Israel  og  et  uafhængigt
Palæstina,  ved  at  udvikle  vandressourcer,  herunder
afsaltningsanlæg, drevet af atomkraft, langs to nye kanaler
mellem Det Døde Hav og Det Røde Hav; og Det Døde Hav og
Middelhavet; transport og anden infrastruktur, for at skabe en
fremtidsvision, hvor israelere og palæstinensere ville udvikle
regionen økonomisk, som en måde at bane vejen for fred på.

Vi vender måske tilbage til, hvordan en løsning kunne se ud
med hensyn til stater, men inden da, hvad synes du om den
foreslåede Oase-plan og om at have en større vision for at
gøre det umulige muligt i regionen?

Ambassadør Hassassian: Jeg vil gøre det meget kort med hensyn
til den kommentar, som du er kommet med. Jeg har set jeres
video,  og  jeg  var  meget  imponeret  over  jeres  vision  for
fremtiden. Økonomisk udvikling bør altid være forbundet med
politisk  stabilitet,  og  hvis  vi  ikke  er  uafhængige  som
palæstinensere,  skal  vi  forfølge  økonomisk  udvikling  i
partnerskab med Israel og Jordan, det jeg kalder “Benelux-
modellen  for  økonomisk  udvikling”,  hvor  I  omhyggeligt  har
angivet i jeres erklæring, hvordan man går frem, og hvordan
man  opbygger  den  slags,  hvad  jeg  kalder  “bæredygtig
udvikling”,  at  bæredygtig  udvikling  vil  bidrage  til  at
forlænge freden og stabiliteten mellem de to lande. Men vi kan
ikke rigtig anvende økonomisk udvikling mellem besætter og



besat. Det skal være på lige fod. Man er nødt til symmetrisk
at se begge som uafhængige enheder.

Men økonomisk udvikling og samarbejde mellem lande, der er i
konflikt, vil helt sikkert bidrage til at opretholde freden og
give freden en lang levetid i fremtiden, hvor fred og harmoni
vil skabe sameksistens, og denne sameksistens kan overføres
til markeder af økonomisk interesse, til samarbejde, også til
at styrke den offentlige sektor sammen med den private sektor
for  at  komme  på  niveau  med  udviklingsprocessen,  der  er
fuldstændig  forbundet  med  udviklingen  af  vores  læseplaner,
vores uddannelse, vores sundhed, og hvad der ellers er; og man
kunne udveksle færdigheder med udviklingen i lande som Israel,
der  er  højt  udviklet  teknologisk;  vi  har  kilderne  til
arbejdskraft. Vi er de mest intellektuelle i Mellemøsten. Så
med ressourcer, med intellektualisme, med den arbejdskraft, vi
har, kunne vi skabe en vis form for fælles enhed, der vil
gavne begge folk.

Økonomisk udvikling efter politisk uafhængighed er vejen til
vores sikkerhed og stabilitet. Og som i ved, har Mellemøsten
været omdrejningspunktet for konflikter i verden, fordi alle
forsøger at finde deres nationale interesser i Mellemøsten.
Når vi først har den form for stabilitet og sikkerhed, tror
jeg, vi vil være åbne for flere økonomiske transaktioner, for
flere  bilaterale,  for  flere  internationale  handelssystemer,
for  en  NAFTA-lignende  økonomisk  relation  med  Israel,  med
Jordan, med den arabiske verden, med den islamiske verden. Og
se, Israel kunne drage stor fordel af åbningen mod Asien, det
islamiske Asien og mod Afrika og Mellemøsten.

Så der er fordele, meget mere end ikke-interesser, vil jeg
sige, i denne del af verden.

Men Israel har valgt ødelæggelsens vej, ustabilitetens vej,
overherredømmets vej, apartheidens vej, frem for de gode ting,
du har nævnt, som ville skabe den slags harmoni, fredelig
sameksistens,  mellem  religiøse  samfund,  der  har  været  for



længe i konflikt, hvor det er tid til konfliktløsning.

Gillesberg: Tingene er så forfærdelige, at man ville sige:
“Hvordan  kan  det  her  ende?”  Men  alle  krige  ender  på  et
tidspunkt. Om ikke andet, så simpelthen af udmattelse. Israel,
selv på denne korte tid siden den 7. oktober, er den israelske
økonomi skrumpet med 20%. Så det er ikke en gratis omgang. Og
hvis krigen udvides, som nogle folk i den israelske regering
taler om, til Libanon, mod Hizbollah, mod andre parter, vil
det også efterlade Israel i ruiner.

Så på et tidspunkt, og forhåbentlig med vestlig indgriben,
forhåbentlig med USA’s erkendelse af, at de simpelthen mister
al respekt i verden, hvis de ikke griber ind for at stoppe
dette. Så er folk nødt til at sætte sig ned – sandsynligvis
ikke med den nuværende regering; de vil sandsynligvis blive
smidt ud, eller Netanyahu smidt i fængsel eller lignende. Men
alligevel må palæstinenserne og israelerne sætte sig sammen og
finde ud af, hvordan vi løser det her på en måde, så vi alle
kan leve her?

Du har tidligere skrevet om et to-statsforslag; du har også
skrevet om, at det måske ikke bliver en to-stat, måske skal
det være én stat. Hvad er dine tanker?

Amb. Hassassian: Tak igen for et meget interessant spørgsmål.
Lad mig først sige, at Israel også betaler en høj pris, men
ikke i form af så mange ofre, og man kan selvfølgelig ikke
sammenligne det med Gaza. Men som du sagde, er deres økonomi
skrumpet med 20 %, og hvis de fortsætter, vil den skrumpe
endnu mere. Og der vil komme et tidspunkt, hvor amerikanerne –
fordi de nu går til valg – måske holder op med at sende våben
til Israel, og det vil være negativt for israelerne.

Men lad os ikke glemme, at en halv million mennesker allerede
er emigreret fra Israel siden oktober. Og det er et tegn på,
at Israel ikke længere er et sikkert sted at leve, simpelthen
fordi denne form for politik har haft negative konsekvenser



for det israelske samfund. Og lad mig forsikre dig om, at den
israelske offentlighed nu går på gaden, de vil have Netanyahu
ned med nakken, og de vil have et snarligt valg. Det er en af
de  negative  konsekvenser  af  dette  angreb,  hvor  Israel
fejlbedømte udfaldet. De troede, at de ville vinde med en
lynkrig; at de kunne jævne Gaza med jorden og slippe af med
Hamas. Men nu er det ved at blive en udmattelseskrig. De
opfylder  ikke  deres  mål,  og  de  taber  nu  i  form  af
international støtte. For slet ikke at tale om, at indbyggerne
i Gaza har bevist deres modstandsdygtighed ved at blive i
landet. Så generelt, når man taler om at stoppe krigen, er
Israel også ved at slide alle disse redskaber op. Hver dag er
der  deserteringer  fra  den  israelske  hær;  folk  er  nu  ikke
overbeviste  om  denne  krig,  fordi  de  så,  at  der  var  en
katastrofe  på  vej  i  deres  samfund.

Jeg siger dig, nu er de imod Netanyahu; i morgen vil de være
imod  krigen  i  Gaza.  Fordi  de  ved,  at  de  har  –  det  er
uundgåeligt historisk set – at de ikke vil slippe af med
palæstinenserne. De er nødt til at tænke og lære, hvordan de
kan overleve.

Og  jeg  kan  fortælle  dig,  at  hvis  man  går  tilbage  til
Andalusiens historie, så levede muslimer, kristne og jøder
lykkeligt til deres dages ende. Det er ikke noget, vi aldrig
har opfattet. Vi opfattede det, men det er zionismen, der har
været den grundlæggende årsag, og ikke jødedommen. Det er
derfor, vi skelner. Det israelske folk er ikke alle zionister.
Lad os sige, at ikke alle er zionister; mange går ind for to-
statsløsningen, mange tror på sameksistens.

Det er derfor, vi som palæstinensere vil forsøge at mobilisere
flere og flere mennesker indefra, for forandringen i Israel
kommer ikke fra et politisk diktat fra en udefrakommende magt.
Selv USA kan ikke gennemtvinge sit politiske diktat for at
stoppe denne krig. Men det skal komme indefra. Israelerne
indefra  bør  forstå,  at  en  sådan  regering  fører  til
ødelæggelse.  Indtil  videre  har  vi  desværre  ikke  nået  det



niveau  med  hensyn  til  den  offentlige  mening  i  Israel.  De
kredser alle om deres regering for at støtte den, fordi det
altid har været sikkerhedstanken, der får folk til at kredse
om sig selv for at støtte regeringen. Selvom denne regering er
en  apartheid-bosætterregering,  støtter  flertallet  af
israelerne,  de  højreorienterede,  stadig  en  sådan  regering.
Medmindre vi ændrer den politiske diskurs i Israel, at denne
regering  vil  medføre  en  total  ødelæggelse  af  Israel  i
fremtiden, kan vi ikke se en forbedring på jorden, når det
gælder  forhandlinger  om  den  endelige  status  med  den
palæstinensiske  side.

Gillesberg: På den anden side er det også derfor, vi udgav
denne Oase-plan; for at sige, at man på en eller anden måde er
nødt til – der er en tendens til, at når folk er involveret i
disse ting, siger de: “Først har vi brug for de politiske
løsninger. Når vi har de politiske løsninger, kan vi gå videre
til de økonomiske.” Problemet er, på hvilket grundlag vil du
få politiske løsninger, hvis der ikke er tillid? På en eller
anden  måde  må  tilliden  komme  fra  en  vision  om,  hvordan
fremtiden skal være. I stedet for at sige: “Politikken i dag –
vi fortsætter bare med at gøre det, vi har været vant til at
gøre i lang tid,” med de samme resultater. Man er nødt til at
sige:  “Vi  ønsker  en  anden  fremtid;  vi  har  en  vision  for
fremtiden, men hvis vi vil nå dertil, så har vi brug for
samarbejde.” For uden samarbejde, uden at begrave stridsøksen,
uden at ændre geometrien, kommer vi aldrig i mål.

Jeg tror, der er en erkendelse i Israel af, at man ikke bare
kan gå tilbage til den 6. oktober; den er væk. Vi befinder os
i en anden verden nu, så på en eller anden måde må noget ændre
sig.

På baggrund af det vil jeg gerne spørge dig, for da du var
professor i Maryland, arbejdede du sammen med en israelsk
professor –

AMB. HASSASSIAN: Edy Kaufman.



GILLESBERG:  –  og  underviste  i  israelsk-palæstinensiske
konfliktløsninger på University of Maryland i mange år. Og jeg
tror,  det  kan  være  relevant,  for  på  et  tidspunkt  kommer
palæstinenserne til at sidde sammen med israelerne; begge har
gode grunde til at være meget oprørte og meget hadefulde over
det, der er sket, for der er mange tab. Men på en eller anden
måde er de nødt til at arbejde sammen. Så kan du fortælle os
noget om dine klasser, og måske kan vi også få en idé om det?
Kan du beskrive denne konfliktløsningsmodel?

AMB. HASSASSIAN: Ja.

GILLESBERG: Og hvorfor har du sagt, at der ikke er nogen
militær  løsning  på  konflikten  mellem  Israel  og
palæstinenserne?

Ambassadør Hassassian: Lad mig komme med to korte kommentarer.
Den  første  kommentar  er,  at  jeg  er  enig  med  dig  i,  at
økonomisk  udvikling  er  en  nøglefaktor  for  stabilitet.  I
forbindelse med en konflikt, som vi var vidne til i 1993 med
Oslo-aftalen, burde vi have styrket vores civilsamfund ved at
samarbejde økonomisk, uddannelsesmæssigt og hvad ved jeg, som
en del af den økonomiske udvikling, for at gøre det meget
stærkere i forhandlingsprocessen og i slutresultatet. Ingen
kan opnå en maksimal position i en forhandlingsproces; den
skal være optimal, hvilket vil sige, at begge parter giver
efter  for  hinanden.  Men  så  længe  forhandlingerne  ikke  er
symmetriske, men asymmetriske, hvor den overlegne hund er over
den underlegne hund, vil det ikke lykkes.

Det er derfor, jeg er enig med dig. Det, der skete i Oslo,
var, at den økonomiske udvikling ikke forløb, som den skulle.
Der blev bygget flere bosættelser, Netanyahu kom til magten,
Camp David mislykkedes, og se hvor vi er nu. Jeg vil stoppe
her, men jeg er enig med dig i, at økonomisk udvikling er
omdrejningspunktet for enhver stabilitet i verden.

Men uden politisk uafhængighed for palæstinenserne kan vi ikke



tale  om  den  økonomiske  udviklingsproces  i  dens  fulde
sammenhæng med at skabe langvarig fred i fremtiden. Jeg er
enig med dig i, at økonomisk udvikling er ekstremt vigtigt.
Det kunne have skubbet fredsprocessen og forhandlingerne op på
et meget bedre niveau. Men desværre har israelerne ødelagt
det.

Studie i løsning af den israelsk-palæstinensiske konflikt

For  at  vende  tilbage  til  dit  spørgsmål  om  det  kursus  i
konfliktløsning, som jeg underviste i sammen med Edy Kaufman,
en professor fra Israel, som oprindeligt er fra Argentina og
emigrerede som zionist til Israel i en alder af 16 år. Selvom
han er fredsforkæmper, var han direktør for B’Tselem; han var
formand for International Human Rights Watch, og han har en
lang fortid med fredsinitiativer.

Vi underviste en klasse på University of Maryland, sammen, i
klasseværelset. Vi havde studerende – amerikanere, arabere,
muslimer – i klassen; omkring 30 studerende. Vi plejede at
lave  scenarier  med  rollespil.  For  at  de  studerende  kunne
forstå det, startede vi med den historiske fortælling. Hver
professor fortalte sin historiske fortælling. Så besluttede vi
os  for  at  vælge  et  af  de  uløselige  problemer;  én  gang
Jerusalem, én gang flygtninge, én gang sikkerhed, én gang
økonomisk udvikling, og så videre. Og vi ville forsøge at
lægge det på bordet som et forslag i FN, hvor israelere og
palæstinensere skal forsvare sig selv, om de vil acceptere
eller ikke acceptere forslaget.

Så vi delte klassen op i to, og vi begyndte med rollespil. Det
har intet at gøre med den jødiske religiøse baggrund eller den
islamiske; vi delte dem bare tilfældigt. Vi sagde: Du tager
den  israelske  position,  og  du  tager  den  palæstinensiske
position og den arabiske position. Så lagde vi spørgsmålet,
lad os sige, om bosættelser på bordet. Israelerne ville starte
deres argumenter med at sige, at bosættelser er en del af de
bibelske profetier; dette er det jødiske forjættede land fra



Gud, og det ene og det andet. Og palæstinenserne sagde, at vi
er den oprindelige befolkning; I kom her, I er zionistiske
kolonisatorer.

Jeg  giver  dig  bare  et  eksempel.  Denne  del,  som  er
modsætningsfyldt  –  vores  teori  kaldes  ARIA  –  Adversarial,
Reflexive,  Integrative,  Action  Plan  –  ARIA,  ligesom  den
musikalske arie.

Den første fase, som er modsætningsfyldt, er det faktum, at vi
ender  med  de  døves  dialog.  Ingen  af  de  delegerede,  der
forhandler,  lytter  til  hinanden.  Med  kropssprog  og  skrig
forsøger de at vinde de andre medlemmer over, at vise dem, at
de har ret, og at den anden side tager fejl. Det gør begge
parter. Så der kommer ikke noget ud af det i FN; et totalt
sammenbrud, et totalt dødvande.

Det andet trin i denne teori er, at hver part går tilbage og
forsøger at vurdere, hvad de har opnået i den modstridende
position. De begynder at rationalisere: “Var det dumt af mig
at gå til anti-klimaks-positionen, eller var det rigtigt at
gøre det for at imponere publikum?” Begge sider vil begynde at
tænke sig om. Det er her, vi påkalder den refleksive del af
forhandlingerne.

Jeg  er  nødt  til  at  fortælle  dig,  at  begge  sider  byttede
roller.  Palæstinenserne  ville  spille  israelernes  rolle,
israelerne ville spille palæstinensernes rolle for at nå frem
til den tredje fase, som er den inkluderende fase, hvor vi
søger  efter  et  fælles  grundlag.  At  søge  efter  et  fælles
grundlag er optakten til positive forhandlinger. Selvom vi
stadig ville nå det optimale og ikke det maksimale. Og når vi
har gennemgået processen med at søge efter fælles fodslag,
begynder vi at indeksere og prioritere, hvad der er vigtigst
for begge parter at starte med i forhandlingsprocessen. Det er
det, vi kalder handlingsplanen.

Når handlingsplanen er færdig, er det alt sammen positivt,



fordi  de  er  blevet  enige  om  gradvist  at  starte  med  de
vigtigste emner, mens de overvejer de mindst prioriterede,
indtil  de  når  frem  til  de  komplekse  prioriteter,  hvor  de
gunstige  forhold  i  rummet  gennem  forhandlingerne  vil  være
meget positive i forhold til at finde en sandsynlig løsning.
Ingen  vil  være  helt  tilfredse  med  resultatet  af  sådanne
forhandlinger, men i det mindste er der en fællesnævner om, at
man taber noget for at vinde noget.

Det er det, vi har gjort i de sidste 26 år; ikke kun med
studerende, men med journalister fra Israel og Palæstina, med
politikere fra Israel og Palæstina og den arabiske verden, med
militær fra Israel og Palæstina og den arabiske verden, og
det, vi kalder second track diplomacy, som har været meget
succesfuldt, når vi har brugt det. Det er så uheldigt, at når
det kommer til forhandlinger i første spor, er tankegangen
fuldstændig låst fast i nulsums-konflikten.

Som praktikere tror vi altid på, at en sådan teori kan føre
fra nulsum til gensidig accept af hinanden. Og vi tror på, at
vi gennem gensidighed kan opnå det uopnåelige. Og tro mig, vi
bruger de seks uløselige problemer, som er spørgsmålene om
vand, bosættelser, Jerusalem, sikkerhed og så videre, med alle
disse samfundsgrupper, og vi har fundet fornuftige løsninger.
Men når det kommer til det første spor, sidder vi fast.

Så jeg har altid forbundet det akademiske med det politiske,
og det er grunden til, at jeg er velbevandret i historie,
politik og internationale relationer, og selvfølgelig har den
erfaring, jeg fik med politik, da jeg var i London og i
Danmark,  for  slet  ikke  at  tale  om  Ungarn,  beriget  min
opfattelse af internationale kulturer. Jeg har pudset mine
kommunikationsværktøjer  af  med  forståelsen  af  det  vestlige
sind, og indtil videre har Gud hjulpet mig med at opnå min
mission om at forsøge at øge bevidstheden, uanset hvor jeg kom
hen.

Og lige en fodnote, jeg er lidt genert over at sige det, men



jeg er nødt til at sige det. I 2015 fik jeg en af de mest
fornemme priser fra Storbritannien som den dygtigste og mest
fremragende diplomat. Så alt det kan i bund og grund koges ned
til vores bidrag til at øge bevidstheden, og det er her, jeg
mødes  med  civilsamfundene  i  værtslandene;  jeg  mødes  med
kirkeledere; jeg mødes med parlamentarikere. Jeg er konstant i
kontakt med den udenlandske regering her, og de udenlandske
regeringer i London og Ungarn. Og indtil videre forsøger vi at
ændre nogle opfattelser.

Jeg kan fortælle dig, at siden jeg kom, og indtil nu, har jeg
set dramatiske ændringer i den offentlige mening i Danmark,
for slet ikke at tale om i den danske regering – selvom det
går langsomt, men det er blevet bedre. Og det skyldes vores
utrættelighed og modstandsdygtighed i forsøget på at indprente
den vestlige kultur, danskerne og de danske politikere, at det
er på høje tid at afslutte denne lange besættelse. Og at
Danmark, som et første skridt, bør anerkende staten Palæstina
i FN.

GILLESBERG: Netop det at få akademikerne, få professorerne, få
filosofferne, tænkerne involveret, i stedet for blot at have
en primitiv politisk proces med mudderkastning og den slags,
det er det, vi gør i Schiller Instituttet.

Den 13. april afholder vi en international online-konference –
det er på en lørdag – kaldet “Oas-planen: LaRouche-løsningen
for fred gennem udvikling mellem Israel og Palæstina, og for
hele Sydvestasien.” Vi opfordrer alle til at deltage i den og
dele invitationen; blive involveret i dialogen.

En stor forandring – nu hvor du er diplomat i Danmark, skammer
jeg mig meget over at sige det, men det er ikke kun et dansk
problem. Vi plejede at være stolte af at have dialog. Selv om
man var uenige, kunne man stadig sætte sig ned og diskutere og
lære  den  andens  synspunkt  at  kende.  Og  netop  den  del  af
diplomatiet, kan man sige, er blevet taget ud af den politiske
proces i den vestlige verden. Der er ingen dialog, der er



ingen  forsøg  på  at  se  den  andens  synspunkt.  Det  er  bare
narrativet, fortællingen, narrativet. Fortællingen kommer ned;
det var ikke Moses, der kom med lertavlerne. Det er bare den,
der kommer ned: “Dette er fortællingen, dette er, hvad du skal
gentage. Hvis du ikke gentager det, så er du ude.” Og desværre
er det i høj grad blevet tilfældet i Danmark, men jeg tror, at
de fleste mennesker i Danmark og andre steder er ved at være
ret trætte af det.

De vil gerne kunne tænke, de vil gerne kunne formulere deres
egne tanker. For at gøre det på en god måde, har man brug for
information, og det er det, vi gør, for eksempel med denne
online-konference.  Men  også  her,  nu  hvor  vi  er  ved  at
afslutte, har du så nogle afsluttende ord til seerne? Hvad
synes du, og er der noget, de bør gøre?

Amb. Hassassian: Absolut! Jeg vil gerne rose dig for det, du
har gjort. Jeg roser instituttet for dets kontinuerlige kamp
for at bringe retfærdighed til verden. Jeg synes, det er jeres
ædle  mission,  og  vi  tror,  at  ved  at  øge  bevidstheden  og
fremlægge de sande kendsgerninger på jorden, vil det få folk
til  at  lytte  til  jer.  Jeg  synes,  at  jeres  tilgang  til
konflikter,  ikke  kun  palæstinensisk-israelske,  men  også
internationale konflikter, giver jer stor troværdighed, fordi
I søger fred og retfærdighed gennem økonomisk udvikling. Jeres
Oase-video er en af de mest imponerende, jeg nogensinde har
set fra Schiller Instituttets side, for slet ikke at tale om
at sammenligne den med andre. Og jeg synes, I skal fortsætte
med det, I gør.

Jeg ved, at I ikke kan høste frugterne med det samme; det er
en løbende proces at genskabe en ny generation i Danmark og
rundt  omkring  i  verden,  som  forstår,  at  krige  er  hurtige
løsninger,  men  at  processen  med  forhandlinger,  tolerance,
forståelse,  retfærdighed  og  menneskerettigheder  er  en  lang
proces. Det er en pinefuld vej. Når du først har indpodet
disse gode kvalifikationer i folks tankegang, især de unges,
så kan vi høste fordelene af jeres bidrag i den kommende



generation, hvor vi i denne generation er trætte af regionale
konflikter, verdenskonflikter, hvor unipolær magt har vist sig
at være en sørgelig fiasko. Vi leder efter en magtbalance på
det politiske niveau, i internationale relationer; men vi har
også brug for institutter som jeres til at fortsætte med at
arbejde med civilsamfundet, med kultur, med en progressivitet
af kulturer, mellem fjendtlige kulturer, for at nå frem til en
konklusion, hvor vores menneskelighed ikke bør gå tabt; vores
retfærdighed bør være der; vores inklusion af hinanden er af
største vigtighed; og tolerance er nøglen til en bæredygtig
udvikling,  hvad  angår  sikkerhed  og  stabilitet  over  hele
verden.

Jeg vil gerne rose jer for det, I har gjort. Og jeg vil fra nu
af være en støtte og en talsmand for jeres institut, som jeg
synes er et af de mest strålende og imponerende institutter,
jeg har mødt i Danmark. Min loyalitet og respekt til jer, og
jeg håber, at vi fortsætter vores fremtidige forhold ved at
bringe  flere  mennesker  i  dialog  og  forsøge  at  skabe  en
harmonisk fred blandt modstandere.

Må Gud også hjælpe os i denne proces, for den er virkelig fuld
af forhindringer og fuld af kompleksitet. Men i sidste ende
vil vi overvinde det.

Gillesberg: Jamen, tak, Deres Excellence, ambassadør Prof. Dr.
Hassassian. Det har været en stor fornøjelse.

Ambassadør Hassassian: Det var en fornøjelse.

Gillesberg: Vi håber at tale sammen igen.

Ambassadør Hassassian: Forhåbentlig, forhåbentlig. Tusind tak,
fordi jeg måtte komme.

GILLESBERG: Vi håber at tale sammen igen.

HASSASSIAN: Forhåbentlig, forhåbentlig. Mange tak, fordi jeg
måtte komme.



 

Schiller  Instituttets  video-
interview  med  Palæstinas
Ambassadør til Danmark
H.E.  Prof.  Dr.  Manuel
Hassassian den 13. marts 2024
Interviewet  af  Tom  Gillesberg,  formand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark,  den  13.  marts  2024.

H.E. Ambassadør Prof. Dr. Manuel Hassassian har haft en anset
karriere inden for den akademiske og diplomatiske sfære. Hans
akademiske ekspertise er inden for internationale relationer
og konfliktløsning. Han er uddannet i Jerusalem, på American
University i Beirut, og har opnået sin MA i internationale
relationer og PhD i statskundskab på Toledo og Cincinnati
universiteter i Ohio i USA. Han var professor og til sidst
Executive  Vice  President  på  Bethlehem  University  på
Vestbredden  i  Palæstina.  Han  underviste  i  konfliktløsning
mellem Israel og Palæstina sammen med den israelske professor
Edward Kaufman på universitetet i Maryland i 26 år.

Han  var  også  PLO’s  førende  rådgiver  i  spørgsmålet  om
Jerusalems  status.

H.E. Ambassadør Prof. Dr. Manuel Hassassian blev derefter Det
Palæstinensiske Selvstyres ambassadør i Storbritannien i 13
år, Ungarn i et år og senest Danmark i de sidste fire år.
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Ambassadørens  artikler  i  Palestine-Israel
Journal:  https://www.pij.org/author/326  Mere  omfattende
CV: http://passia.org/personalities/351

Interviewet  dækker  mange  områder,  herunder  især  det
påtrængende behov for at stoppe det nuværende folkemord i Gaza
og volden og undertrykkelsen på Vestbredden, og fordømmer de
vestlige  politiske  lederes  manglende  støtte  til  at  stoppe
krigen; behovet for anerkendelse i FN og internationalt af en
uafhængig palæstinensisk stat, og hvad det vil kræve i Israel
at nå dertil; hans støtte til LaRouche-organisationens video
”Oase-planen: LaRouches løsning på Mellemøsten” og ideen om
fred gennem økonomisk udvikling for Israel og Palæstina; om
hans  kursus  i  israelsk-palæstinensisk  konfliktløsning  på
University of Maryland; og hans varme lovprisning af Schiller
Instituttet.

Se  den  14  min.  lange  video:  The  Oasis  Plan  –  LaRouche’s
Solution for the Middle East fra LaRouche Organization:
Engelsk: https://youtu.be/hjfFHIiXPmE
Arabiske undertekster: https://youtu.be/551_XoiKUHA

Tilmeld  dig  Schiller  Instituttets  gratis  online-konference
lørdag den 13. april 2024 kl. 11 EDT; 17 dansk tid: Oase-
planen: LaRouches løsning for fred gennem udvikling mellem
Israel  og  Palæstina  og  for  hele
Sydvestasien:  https://schillerinstitute.nationbuild…

Kontakt:  Palæstinensisk  Mission  i  Danmark:  +45  33  93  22
39; www.infopalestine.dk; info@infopalestine.dk

Schiller  Instituttet  i  Danmark:  +45  53  57  00
51;  si@schillerinstitut.dk
Schiller Instituttets hjemmesider:
Engelsk: www.schillerinstitute.com
Dansk: www.schillerinstitut.dk
Arabisk: https://t.me/larouchearabic
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gennem udvikling
mellem Israel og Palæstina og
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Panel 2:

Online-konference 13. april 2024

Panel 1 – 
At  skabe  betingelserne  for  dialog,  sikkerhed,  fred  og
udvikling  i  Sydvestasien

Ordstyrer: Dennis Speed, Schiller Instituttet

Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche
H.E.  Prof.  Dr.  Manuel  Hassassian,  palæstinensisk
ambassadør i Danmark
Ambassadør for en af BRIKS-nationerne
H.E.  Mounir  Anastas,  palæstinensisk  ambassadør  til
UNESCO
H.E. Beryl Rose Sisulu, Sydafrikas ambassadør til Mexico
H.E. Donald Ramotar, Former President of Guyana
Connie Rahakundini Bakrie, Lecturer, strategic analyst
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(Indonesia)
H.E. Pavel Shidlovsky, Hvideruslands chargé d’affaires i
USA 
Prof.  Georgy  Toloraya,  direktør  for  den  russiske
nationale komité for BRIKS-forskning

Panel 2 – 20:30 dansk tid-
Oase-planen, det fysiske fundament for økonomisk udvikling i
Sydvestasien

Ordstyrer: Stephan Ossenkopp, Schiller Instituttet

Jason  Ross,  Schiller  Instituttets  videnskabelige
rådgiver
Ilya Andreev, First Secretary, Expert in Humanitarian
Affairs,  Russian  Federation  Mission  to  the  United
Nations
Dr.  Pierre  Berthelot,  associeret  forsker  ved  IPSE,
medlem af Académie de l’Eau og direktør for tidsskriftet
Orients Stratégiques
Dr.  Kelvin  Kemm,  atomfysiker,  tidligere  formand  for
South African Nuclear Energy Corporation
Dr. Izzeldin Abuelaish, førende palæstinensiske læge fra
Gaza og fredsaktivist
William  DeOreo,  hydrolog,  præsident  for  AquaCraft  og
fortaler for nuklear afsaltning med base i Colorado i
USA

Den 18. februar udgav LaRouche-organisationen en 14 minutter
lang  video  med  titlen  “Oase-planen:  LaRouches  løsning  for
Mellemøsten.”

Videoen indledes med: “Hele verden er vidne til de rædsler,
det palæstinensiske folk udsættes for, og vi ser dem hver dag
i videoform. Men ødelæggelsen fortsætter, aktivt støttet af
USA og et svindende antal andre lande. Menneskehedens moralske
evne til at overleve er ved at blive testet. Rædselsshowet må
slutte, og det starter med en øjeblikkelig, betingelsesløs



våbenhvile.”  Dette  skal  ledsages  af  en  massiv  strøm  af
humanitær bistand til Gaza og arbejde hen imod en politisk
løsning  på  krisen,  herunder  eksistensen  og  den  fulde
internationale anerkendelse af en suveræn palæstinensisk stat.

“Men  uden  økonomisk  udvikling,”  fastslår  filmen,  “uden  en
levedygtig og meningsfuld vej til fremskridt i fremtiden, er
politiske  aftaler  i  sig  selv  uholdbare.  Befolkningen  i
regionen skal vide, at deres børn vil få en bedre fremtid, et
bedre  liv.  Fred  gennem  økonomisk  udvikling  er  det  eneste
succesfulde  grundlag  for  en  varig  og  retfærdig  fred  i
regionen. Det var dét, den israelske premierminister Yitzhak
Rabin indså – der er ikke noget rent militært belæg for fred
eller sikkerhed; udvikling er afgørende.”

Hvordan kan israelerne og palæstinenserne nogensinde slutte
fred, efter det der er sket? Helga Zepp-LaRouche, Schiller
Instituttets  grundlægger  og  internationale  leder,
understreger, at vi ikke kan løse denne konflikt, eller nogen
anden konflikt, ved at forblive på konfliktens niveau. Ved at
bruge  et  begreb  fra  Nicholas  af  Cusa  (1401-1464)  kaldet
modsætningernes sammenfald, opfordrer hun os til at hæve os
over niveauet af fortvivlelse, had og hævn, for at finde en
fælles interesse i at øge velfærden for alle mennesker gennem
økonomisk udvikling af regionen som helhed.

Vi har et presserende behov for en inspirerende vision om en
fremtid, hvor israelere og palæstinensere kan leve side om
side. “Fred gennem udvikling” er navnet på det koncept, Lyndon
LaRouche (1922-2019) og hans medtænkere har foreslået siden
1975, og ikke kun her, i form af Oase-planen, men for hele
verden i form af Verdenslandbroen.

Oase-planen  fokuserede  primært  på  at  afhjælpe  den  største
barriere for udvikling i regionen – manglen på ferskvand –
gennem opførelsen af et netværk af afsaltningsanlæg, ideelt
set atomdrevne, som kunne omdanne det rigelige havvand til
ferskvand.  Og  disse  anlæg  skulle  ikke  kun  ligge  på



Middelhavskysten; de skulle bygges langs to nye kanaler: en,
der forbinder Det Røde Hav med Det Døde Hav, og en anden, der
forbinder Det Døde Hav med Middelhavet.

“Ved at samarbejde om at bekæmpe ørkenen i stedet for hinanden
vil folk i regionen bedre kunne genkende menneskeligheden i
hinanden,  menneskets  fælles  evne  til  at  opdage  naturens
principper og forandre vores forhold til miljøet omkring os.

Der findes ingen menneskelige dyr.”

Oase-planen  er  ikke  kun  for  Israel  og  Palæstina  og
nabolandene,  men  for  hele  den  sydvestasiatiske  region,
inklusive det krigshærgede Afghanistan, Syrien og Yemen. Og
det vil kun ske ved at afvise geopolitik og begynde at opbygge
et  nyt  paradigme  for  internationale  relationer  –  en  ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur.

Mange taler om dagen efter. Men den eneste måde at nå dertil
på er at give folk håb lige nu. Nu er det vigtigt, at Oase-
planens fremtidsvision bliver kendt, udviklet og støttet, så
vi kan udstikke en kurs væk fra folkedrab og ødelæggelse og
hen imod et gensidigt fordelagtigt samarbejde mellem suveræne
nationer.

Som Helga Zepp-LaRouche sagde i et webcast den 6. marts 2024:
“Man er nødt til at have håb! Man er nødt til at give unge
mennesker et perspektiv om at have en anstændig fremtid, hvor
de kan stifte familie, hvor de kan have et normalt liv med
studier og gøre nyttige ting med deres liv. For hvis man ikke
sætter det på dagsordenen, vil der ske det, at selv hvis man
får en delvis løsning eller en våbenhvile, men ikke har et
perspektiv  af  håb,  vil  man  få  nye  bølger  af  konflikt,
terrorisme og alle mulige former for krig. Så, er vi den
intelligente  art  eller  ej?  Og  det  er  det  virkelige
spørgsmål….”

“Men jeg tror, at hvis vi alle mobiliserer os,” fortsatte hun,
“hvis vi kunne få nogle lande, nogle statsoverhoveder, nogle



tidligere  statsoverhoveder,  nogle  Nobelprisvindere  eller  en
hvilken som helst kombination af religiøse topledere til at
komme ud og sige: Den eneste vej er fred gennem udvikling, det
nye navn for fred er udvikling, og her er Oase-planen, som kan
gøre det, så ville det inspirere alle. Det ville inspirere
folk i regionen, det ville inspirere nabolandene, det ville
virkelig – og jeg har tænkt meget over det, og det forslag,
som min afdøde mand Lyndon LaRouche kom med allerede i 1975,
det er stadig den eneste måde at få fred i Mellemøsten på!”

Mindet om dem der er omkommet, og forhåbningerne om de levende
kræver, at vi samler modet til at skabe fred gennem udvikling.

 

Palæstinensisk  Mission  i
Danmarks  rapport  om
ambassadørens møde med
repræsentanter  for  Schiller
Instituttet
KØBENHAVN, 6. marts 2024 (Schiller Instituttet) – I
dag offentliggjorde Palæstinas Mission i Danmark en
rapport  fra  mødet  den  4.  marts  mellem  H.E.
Ambassadør  Dr.  Manuel  Hassassian  og  Schiller
Instituttets formand Tom Gillesberg og næstformand
Michelle Rasmussen på deres Facebook-side. Rapporten
slutter med et link til Schiller Instituttets Oase-
Plan-video med arabiske undertekster.

https://schillerinstitut.dk/si/2024/03/palaestinensisk-mission-i-danmarks-rapport-om-ambassadoerens-moede-med-repraesentanter-for-schiller-instituttet/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/03/palaestinensisk-mission-i-danmarks-rapport-om-ambassadoerens-moede-med-repraesentanter-for-schiller-instituttet/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/03/palaestinensisk-mission-i-danmarks-rapport-om-ambassadoerens-moede-med-repraesentanter-for-schiller-instituttet/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/03/palaestinensisk-mission-i-danmarks-rapport-om-ambassadoerens-moede-med-repraesentanter-for-schiller-instituttet/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/03/palaestinensisk-mission-i-danmarks-rapport-om-ambassadoerens-moede-med-repraesentanter-for-schiller-instituttet/
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=787076063449237&id=100064405521021


H.E. Ambassadør Manuel Hassassian har haft en anset karriere i
den akademiske og diplomatiske verden. Han blev først uddannet
i  international  politik  og  konfliktløsning  på  American
University i Beirut; han tog derefter sin master- og ph.d.-
grad på universiteter i Ohio og havde post-doktorale studier
på Harvard. Han har været direktør for Bethlehem University i
Palæstina.  Han  har  også  været  chefrådgiver  for  den
palæstinensiske udenrigsminister i anliggender om Jerusalem og
deltog i mange fredsforhandlinger. I de sidste 20 år har han
været  palæstinensisk  ambassadør,  først  i  Storbritannien  og
Ungarn, og de sidste fire år i Danmark.

Her er en maskinoversættelse af den arabiske tekst fra Mission
of Palestine in Denmark- Facebook-side her den 6. marts 2024,
som  inkluderer  billeder  af  ambassadøren  og  Schiller
Instituttets  repræsentanter:

I forgårs, den 4. marts 2024, blev der afholdt et vigtigt møde
mellem  Hans  Excellence  den  palæstinensiske  ambassadør  Dr.
Manuel Hassassian og Schiller Instituttet, hvor instituttet
bekræftede  sit  fulde  engagement  i  at  yde  støtte  til  det
palæstinensiske folk i lyset af den aktuelle aggression mod
Gazas befolkning.

Under mødet gav Hans Excellence Ambassadøren en detaljeret
redegørelse for den seneste udvikling og de krænkelser, som
vores  folk  i  Gaza  er  udsat  for  på  grund  af  besættelsen,
herunder  folkedrab,  systematisk  udsultning  og
tvangsforflyttelse.

Schiller  Instituttets  repræsentanter  gennemgik  instituttets
rødder, dens effektive rolle i at støtte menneskerettighederne
og dens modstand mod den danske regerings politik, der tager 
hensyn  til  Israels  og  USA’s  interesser  i  Mellemøsten.  De
understregede  instituttets  faste  holdning  til  den
palæstinensiske  sag  og  dets  beredvillighed  til  fortsat
samarbejde for at opnå retfærdighed og fred i regionen.

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=787076063449237&id=100064405521021


Instituttet rettede en officiel anmodning til ambassadøren om
at skrive en artikel, der fremhæver resultaterne af mødet og
Schiller Instituttets holdning til den palæstinensiske sag,
med det formål at offentliggøre den i den officielle danske
presse og fremme den internationale bevidsthed om vigtigheden
af  at  støtte  det  palæstinensiske  folk  i  lyset  af  de
udfordringer,  de  står  over  for.

– Et link, der forklarer instituttets arbejde, er vedhæftet
til din orientering:
[med et link til Oase-plan videoen med arabiske undertekster:

خطة الواحة للسلام والتنمية في غرب اسيا: طريق الحرير
[YouTube – إلى غزة

The  Oasis  Plan:  LaRouche’s
Vision for Peace and Economic
Development
in  Southwest  Asia  (Middle
East),
with English transcript

The Oasis Plan:
LaRouche’s Vision for Southwest Asia

https://www.youtube.com/watch?v=551_XoiKUHA
https://www.youtube.com/watch?v=551_XoiKUHA
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/the-oasis-plan-larouches-vision-for-southwest-asia-with-english-transcript/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/the-oasis-plan-larouches-vision-for-southwest-asia-with-english-transcript/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/the-oasis-plan-larouches-vision-for-southwest-asia-with-english-transcript/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/the-oasis-plan-larouches-vision-for-southwest-asia-with-english-transcript/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/the-oasis-plan-larouches-vision-for-southwest-asia-with-english-transcript/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/the-oasis-plan-larouches-vision-for-southwest-asia-with-english-transcript/


Released February 11, 2024 by the LaRouche Organization at
this permanent link.

(The video is currently on the Rumble platform, but will move
to the LaRouche Organization’s YouTube channel on February 17
or 18.)

Cease-fire now!

The whole world is witness to the horrors being inflicted upon
the Palestinian people, shared with us every day in video
form. But the destruction continues, actively supported by the
United States and a diminishing number of other countries.
Humanity’s  moral  fitness  to  survive  is  being  tested.  The
horror  show  must  end,  starting  with  an  immediate,
unconditional  ceasefire.

At the time we are recording, South Africa’s action against
Israel for genocide at the International Court of Justice will
be heard in just a few days.

Peace is possible, but it is not the peace of a return to
October  6!  Before  the  Hamas  invasion  of  October  7,  the
Palestinian people and the whole region popularly known as the
Middle East were living in a terrible reality, as a cauldron
of conflict deliberately maintained for geopolitical aims, an
unsustainable and unjust tension.

The solution requires the recognition of a Palestinian state,
in accordance with UN Security Council Resolution 242, which
was unanimously adopted by the Security Council in 1967. This
is the first step towards a long-term solution, such as the
two-state  solution  supported  by  Schiller  Institute  founder
Helga Zepp-LaRouche.

The solution though, is not local, is not regional; it has to
be international today. China has proposed an international
peace conference to develop a lasting vision for realizing
Palestinian-Israeli and Arab-Israeli peace.

https://laroucheorganization.com/article/2024/02/10/oasis-plan-larouches-solution-middle-east
https://laroucheorganization.com/article/2024/02/10/oasis-plan-larouches-solution-middle-east
https://www.youtube.com/@LaRoucheOrganization


The mistakes that led to the lost chance of the 1993 Oslo
agreement must not be repeated. Security guarantees for all
parties in the region must be agreed upon. And this includes
finding  solutions  for  the  potentially  explosive  situations
elsewhere, in Lebanon, Syria, Iraq, Yemen, Libya, and Sudan,
all products of decades of dangerous geopolitics.

The Oasis Plan, proposed by Lyndon LaRouche

But  without  economic  development,  without  a  viable  and
meaningful  path  of  progress  into  the  future,  political
agreements in themselves are unsustainable. The people of the
region  must  know  that  their  children  will  enjoy  a  better
future, a better life. Peace through economic development is
the only successful basis for a lasting, just peace in the
region. This is what Israeli Prime Minister Yitzhak Rabin came
to realize — there is no purely military basis for peace or
security; development is essential.

A  template  for  peace  through  economic  development  already
exists, in the form of the LaRouche program of building a
World Land-Bridge, today exemplified by China’s Belt and Road
Initiative joined by more than 150 nations, including all the
neighbors of Palestine and Israel. The World Land-Bridge is
not only a specific plan for growth; it is a rejection of
anti-growth  hegemonism  in  the  form  of  neo-colonialism  and
green Malthusianism.

A  strong  economic  reconstruction  and  development  plan  is
needed for a viable Palestinian state, in particular.

Lyndon LaRouche (1922-2019) laid it out 30 years ago. [Lyndon
LaRouche was an American economist and statesman who founded
the LaRouche political movement, which includes the Schiller
Institute.]

It is called the Oasis Plan.

Immediately after the 1993 signing of the Oslo Accord in the



White  House  by  Israeli  and  Palestinian  leaders,  Lyndon
LaRouche  and  his  associates  urged  those  parties  and  the
international  community  to  implement  economic  development
projects to sustain, to advance the peace process. LaRouche
and his associates developed the Oasis Plan, which included
both certain economic aspects of Annex IV of the 1993 Oslo
Accord — which was called the “Protocol on Israeli–Palestinian
Cooperation Concerning Regional Development Programs” — plus
it called for additional crucial water and power and other
projects that LaRouche had noted were needed in the mid-1970s.

The Oasis Plan focused primarily on addressing the greatest
barrier to development in the region — the shortage of fresh
water — through the construction of a network of desalination
plants that could turn the plentiful seawater into freshwater.
And these plants would not only be on the Mediterranean coast;
they would be built along two new canals: one connecting the
Red Sea with the Dead Sea, and another connecting the Dead Sea
to  the  Mediterranean.  To  be  clear,  these  new  canals  or
aqueducts are not for cargo shipping, as an alternative to the
Suez Canal — their purpose is to transport water. Because of
the low elevation of the Dead Sea, which is more than 400
meters below sea level, the flowing water could also provide
hydropower electricity along the way, which could help to
power the desalination plants and development more generally.
The plants could also be powered by the large quantities of
natural gas off the shores of Gaza, Israel, Lebanon, Syria and
Egypt. But most importantly, the Oasis Plan calls for going
beyond hydropower and chemical fuels altogether, through the
construction of nuclear power complexes along these canals and
on the shores of the Mediterranean and the Red Sea, to produce
plentiful electricity and to desalinate seawater to green the
vast deserts of the region and to power an industrialization
process  in  Palestine,  Israel,  Jordan,  Syria,  Lebanon,  and
Egypt.

The  use  of  nuclear  power  for  energy  would  liberate  the



region’s  hydrocarbon  resources  to  be  used  chemically,  to
produce  industrial  materials  through  intermediate
petrochemical  products.

The  nuclear  powered  complexes  could  use  inherently  safe
pebble-bed high-temperature gas-cooled reactors, of the type
just brought into operation in Shidao Bay, China.

The  new  man-made  rivers  created  by  desalination  will
tremendously  expand  the  potential  for  agro-industrial
development across the region, making the deserts — and the
economies — bloom!

LaRouche explained the necessity of developing new sources of
water in a 1994 speech. LaRouche:

 “One cannot meet the indices of water consumption for a
modern  population,  for  both  the  Palestinian  and  Israeli
populations, under present conditions. There is a conflict
over water because the Israelis have, frankly, been using
their conquests to take water from everybody. It’s one of the
conflicts with Syria on the Golan Heights issue. It involves,
in Lebanon, the Litani River, and things of that sort.”

The power and water development have to be accompanied by a
network  of  transportation  infrastructure  upgrading  the
physical connectivity between all the nations of the region,
turning a region of conflict, a barrier to connectivity, into
a hub of interaction, into a crossroads.

A  highway  connecting  the  West  Bank  with  the  Gaza  Strip,
linking  the  Palestinian  state,  is  an  absolutely  essential
feature of this network.

Regional highways and rail networks will allow the entire area
to operate from a higher economic platform.

LaRouche also proposed an expansion of the Suez Canal, with
industrial  zones  on  both  sides,  a  task  that  has  been

https://www.world-nuclear-news.org/Articles/Chinese-HTR-PM-Demo-begins-commercial-operation
https://larouchepub.com/eiw/public/1994/eirv21n21-19940520/eirv21n21-19940520_021-the_oasis_plan_development_is_th-lar.pdf


accomplished  by  Egypt  in  recent  years.

LaRouche argued since 1975 that this region, which is the
crossroads of civilization and  located geographically between
the Indian Ocean and the Mediterranean and between Europe,
Asia, and Africa, has a unique position as an industrial and
logistics hub. Oil and natural gas will be feedstocks for
industrial  production  of  plastics,  paints,  and  many  other
useful  materials,  rather  than  being  exported  as  a  raw
material,  to  be  used  primarily  for  simple  combustion.

The  upgrading  of  connectivity  to  enable  higher  levels  of
development has been a key feature of the 2013 China-proposed
Belt and Road Initiative.

Using this region as a land-bridge between continents, with
the major powers like the U.S., China, Russia, and the EU
contributing to its development, will stabilize the area and,
along the way, help cement the better relations among the
superpowers that will have been necessary to bring it into
being.

Scientific,  technological,  and  cultural  cooperation  and
exchanges are key elements in the transformative process the
Oasis Plan represents.

By cooperating to fight the desert, rather than each other,
the people of the region will better be able to recognize the
humanity in each other, the common capability of human beings
to  discover  principles  of  nature  and  to  transform  our
relationship to the environment around us. There are no human
animals.

So, how will we pay for all this, and who’s paying?

Funding

Part of the funding will come from financial aid, made more
possible by beating swords into plowshares, by converting the



industrial and research capabilities of the military-financial
complex into productive uses, as detailed in a study by EIR.

Apart from international aid, $100 billion in credit can be
realized, over a decade, for the reconstruction of Palestinian
areas  and  the  full  building  out  of  the  Oasis  Plan
infrastructure.  This  can  be  organized  through  development
banks  associated  with  BRICS-plus  nations,  including  the
Islamic Development Bank in Saudi Arabia; the New Development
Bank headquartered in China; and other national development
banks of the Southwest Asia region. The sovereign wealth funds
of the major regional BRICS-plus nations can help capitalize
these development banks for this purpose. The countries of the
Gulf Cooperation Council have sovereign wealth funds holding
some $4 trillion worth of capital. This has traditionally been
placed in financial, banking or real estate assets of the
bankrupt  trans-Atlantic  system.  Now,  these  countries  are
looking for more productive investments instead, in Eurasia
and Africa.   

This investment can be concessionary development loans from
these banks — for example of 20 years duration with interest
rates  of  2%  and  an  initial  grace  period  of  5  years  if
necessary.

The debt service payments on these development loans, at least
if they’re made in the immediate future, would have to be made
by the State of Israel, as the state currently occupying and
taxing the entire area of Israel and Palestine today. The
United States, and perhaps other nations, as determined at an
international peace and development conference, should be the
guarantor for these debt service payments.

The organization of the reconstruction work and building of
the  Oasis  Plan  infrastructures  can  be  organized  under
authority of the United Nations Peacekeeping Missions Military
Logistics Unit, and the United Nations Relief and Works Agency
for Refugees in Palestine, and any other authorities that are

https://eir.news/2024/01/news/the-swords-to-plowshares-act-of-2024/


required.

These arrangements should all be formally agreed upon by the
nations involved in the framework of an international peace
conference on Israel and Palestine, which must urgently be
organized.  International  commitments  to  development,  both
through these particular projects and as a paradigm, must be
made.

A peace vision

Achieving peace in Southwest Asia, not only between Israelis
and Palestinians, but among all the countries of the entire
region, will mark a new epoch in human history, as a region
known  for  conflict  transforms  into  one  of  connectivity,
standing at the crossroads of three continents.

The Oasis Plan is not some distant aspiration of what can be
achieved years in the future after the peace. It is only
through a paradigm of international relations supporting this
approach, that peace is even possible!

An end to the killing, a ceasefire is urgently needed now. But
just as urgently is needed a vision for durable peace that
will, at long last, shape a peaceful and prosperous destiny
for the region.

Every  minute  the  war  continues  brings  more  death,  more
bitterness, more difficulty in achieving shared prosperity. It
must end now!

Justice for those who have died, those who have been injured,
those  who  have  suffered,  demands  that  the  awful  violence
awaken  the  conscience  and  intellect  of  the  international
community,  not  simply  to  say  “never  again”  but  to  end,
forever, the geopolitical paradigm that is the origin of most
conflict in the world today. The Oasis Plan cannot today be
implemented as a purely regional plan — a new security and
development architecture is required globally.



The voices of the Global South are becoming stronger and more
confident. Moral authority, now and in the future, depends on
how we act today.

LaRouche wrote in 1978:

“The only human thing is to give the lives and suffering of
the dead meaning, not merely by establishing peace in the
Middle East, but by establishing the basis for peace which
gives  fulfillment  to  the  lives  of  the  present  and  future
generations of the Palestinians and other Arabs, and thus
purpose and fulfillment to the sacred lives of the dead.”

This applies to Israelis as well.

How about you? Will you act to give meaning to the lives of
those who have perished? Will you be a voice for peace and
development?

Epilogue

I’d like to thank you for watching. To learn more about the
Oasis Plan and for ways to support The LaRouche Organization’s
efforts to make it a reality, follow the link here and in the
video description. And if you haven’t already subscribed and
turned on notifications, be sure to do that to stay up to date
on the progress of this vision.

Skriv  under  for  at  støtte  Oase-planen:
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/support_the_larouc
he_oasis_plan_for_peace_and_development_in_southwest_asia

https://wlym.com/archive/campaigner/7803.pdf
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/support_the_larouche_oasis_plan_for_peace_and_development_in_southwest_asia
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/support_the_larouche_oasis_plan_for_peace_and_development_in_southwest_asia


NYHEDSORIENTERING  JANUAR-
FEBRUAR 2024:
Danmark  har  pligt  til  at
forhindre Israels folkedrab
Download (PDF, Unknown)

Møde  den  2.  marts:  Støt
LaRouches Oase-plan for fred
gennem udvikling
mellem Israel og Palæstina og
området.
Se også videoen fra 2. del om
atomkraft for Oase-planen og
internationale udvikling
Talere: Ulla Sandbæk, fhv. præst og parliamentariker; Thomas
Grønlund Nielsen, fysiker; Tom Gillesberg, formand.
Program:

1. LaRouches Oase-plan for fred gennem udvikling mellem Israel
og Palæstina

 Tom Gillesberg, Schiller Instituttets formand 

https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/nyhedsorientering-januar-februar-2024-danmark-har-pligt-til-at-forhindre-israels-folkedrab/
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Tom vil vise Oase-plan videoen. Du kan også se den her, med
skriftlig dansk oversættelse:

Video: Støt LaRouches Oase-plan for fred og udvikling
mellem Israel og Palæstina,
og i Sydvestasien
2. Danmark har pligt til at forhindre Israels folkedrab i Gaza
  Gæstetaler:  Ulla  Sandbæk  fra  borgerforslagets
initiativgruppe.

Pastor emerita dvs. pensioneret præst
Medlem  af  Europa-Parlamentet  for  Folkebevægelsen  mod  EU
1989-1994 og for
JuniBevægelsen 1994-2004.
Folketingsmedlem for Alternativet 2015 – 2019.
Art of Living lærer på Vestbredden i Palæstina 2004-2011, 2
gang 3 mdr. hvert år, hvor hun underviste kvindelige politiske
fangere.

3.  Atomkraft  for  Oase-planen  og  international  økonomisk
udvikling
Gæstetaler: Thomas Grønlund Nielsen

Cand. Scient. i fysik fra Niels Bohr Instituttet.

Forfatter til atomkraft trilogi:

– ”Niels Bohr må vende sig i sin grav”  (2013)

– ”Den Grønne Atomkraft”  (2018)

– ”Den grimme atomælling” (2022)

(Billede: Linked In)

https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/oase-planen-noeglen-til-fred-i-sydvestasien-ny-tlo-video-oase-planen-larouches-loesning-for-mellemoesten/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/oase-planen-noeglen-til-fred-i-sydvestasien-ny-tlo-video-oase-planen-larouches-loesning-for-mellemoesten/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/oase-planen-noeglen-til-fred-i-sydvestasien-ny-tlo-video-oase-planen-larouches-loesning-for-mellemoesten/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/01/nyt-borgerforslag-paa-folketingets-hjemmeside-danmark-har-pligt-til-at-forhindre-folkedrab/


POLITISK ORIENTERING den 31.
januar 2024 med formand Tom
Gillesberg:
Den  Internationale  Domstole:
Israel, Danmark og resten af
verden skal
stoppe folkedrab i Gaza
Læs slutningen af Den Internationale Domstols kendelse den 26.
januar 2024:
ICJ’s sammenfattende konklusion på spørgsmålet om anklager om
israelsk folkedrab

Skriv under:
Nyt  borgerforslag  på  Folketingets  hjemmeside:  Danmark  har
pligt til at forhindre folkedrab

Den  Internationale  Domstols
kendelse  den  26.  januar
(video)

https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/politisk-orientering-den-31-januar-2024-med-formand-tom-gillesberg-den-internationale-domstole-israel-danmark-og-resten-af-verden-skal-stoppe-folkedrab-i-gaza/
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og  sammenfattende  konklusion
(tekst  på  dansk)  på
spørgsmålet om
anklager  om  israelsk
folkedrab
Kendelsen begynder 14.45 min. inde i videoen.

Den 27. januar 2024 (EIRNS) – Det følgende er det sidste
afsnit, “Konklusion og foranstaltninger til vedtagelse i Den
Internationale  Domstols  kendelse  den  26.  januar  2024  om
“Anvendelse af konventionen om forebyggelse af og straf for
folkedrab i Gazastriben”, om Sydafrikas retssag mod Israel for
folkedrab  i  Gaza.  Dette  uddrag  begynder  på  side  22  i
dokumentet.  Hele  dokumentet  findes  her  på  engelsk.

I lyset af ovenstående betragtninger finder Domstolen, at der
er tale om en hastesag i den forstand, at der er en reel og
overhængende risiko for, at der vil blive forvoldt uoprettelig
skade på de rettigheder, som Domstolen har fundet plausible,
inden den træffer sin endelige afgørelse.

1. KONKLUSION OG FORANSTALTNINGER DER SKAL TRÆFFES

Domstolen  konkluderer  på  grundlag  af  ovenstående
betragtninger, at de betingelser, der kræves i henhold til
dens statut, for at den kan træffe foreløbige forholdsregler,
er  opfyldt.  Det  er  derfor  nødvendigt,  at  Domstolen  i
afventning  af  sin  endelige  afgørelse  angiver  visse
foranstaltninger for at beskytte de rettigheder, som Sydafrika
har gjort gældende, og som Domstolen har fundet plausible (se
præmis 54 ovenfor).

Domstolen minder om, at den i henhold til sin statut har
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beføjelse til, når der er fremsat en anmodning om foreløbige
forholdsregler,  at  angive  foranstaltninger,  der  helt  eller
delvist er andre end dem, der er anmodet om. Artikel 75, stk.
2, i Domstolens regler henviser specifikt til denne beføjelse
for Domstolen. Domstolen har allerede udøvet denne beføjelse
ved flere lejligheder tidligere (se f.eks. Application of the
Convention on the Prevention and Punishment of the Crime of
Genocide (The Gambia v. Myanmar), Provisional Measures, Order
of 23 January 2020, I.C.J. Reports 2020, p. 28, para. 77).

I  den  foreliggende  sag  finder  Domstolen,  efter  at  have
overvejet  betingelserne  for  de  foreløbige  foranstaltninger,
som Sydafrika har anmodet om, og sagens omstændigheder, at de
foranstaltninger,  der  skal  angives,  ikke  behøver  at  være
identiske med dem, der er anmodet om.

Domstolen  finder,  at  Israel,  med  hensyn  til  den  ovenfor
beskrevne situation, i overensstemmelse med sine forpligtelser
i  henhold  til  folkedrabskonventionen,  i  forhold  til
palæstinensere i Gaza, skal træffe alle foranstaltninger, der
står  i  dets  magt,  for  at  forhindre  udførelsen  af  alle
handlinger, der er omfattet af artikel II i denne konvention,
især:
(a) drab på medlemmer af gruppen;
(b) at forårsage alvorlig legemlig eller psykisk skade på
medlemmer af gruppen;
(c) forsætligt at påføre gruppen livsbetingelser, der har til
hensigt  at  medføre  dens  fysiske  ødelæggelse  helt  eller
delvist; og
(d)  at  indføre  foranstaltninger,  der  har  til  formål  at
forhindre fødsler inden for gruppen.
Domstolen minder om, at disse handlinger falder ind under
konventionens artikel II, når de begås med den hensigt helt
eller delvist at ødelægge en gruppe som sådan (se præmis 44
ovenfor).

Domstolen mener endvidere, at Israel med øjeblikkelig virkning
skal sikre, at dets militære styrker ikke begår nogen af de



ovenfor beskrevne handlinger.

Domstolen er også af den opfattelse, at Israel skal træffe
alle foranstaltninger, der står i dets magt, for at forhindre
og  straffe  direkte  og  offentlig  tilskyndelse  til  at  begå
folkedrab  i  forhold  til  medlemmer  af  den  palæstinensiske
gruppe i Gazastriben.

Domstolen mener endvidere, at Israel må tage øjeblikkelige og
effektive  skridt  til  at  gøre  det  muligt  at  levere  de
nødvendige  basale  tjenester  og  humanitær  bistand  for  at
afhjælpe  de  ugunstige  livsvilkår,  som  palæstinenserne  i
Gazastriben står over for.

Israel  skal  også  træffe  effektive  foranstaltninger  for  at
forhindre ødelæggelse og sikre bevarelse af bevismateriale i
forbindelse med beskyldninger om handlinger inden for rammerne
af artikel II og III i folkedrabskonventionen mod medlemmer af
den palæstinensiske gruppe i Gazastriben.

Med  hensyn  til  den  foreløbige  foranstaltning,  krævet  af
Sydafrika, at Israel skal indsende en rapport til Domstolen om
alle skridt, der er taget for at gennemføre dens kendelse,
minder Domstolen om, at den har beføjelse, som afspejlet i
artikel 78 i Domstolens regler, til at anmode parterne om at
give oplysninger om ethvert spørgsmål, der er forbundet med
gennemførelsen  af  enhver  foreløbig  foranstaltning,  den  har
angivet.  I  betragtning  af  de  specifikke  midlertidige
forholdsregler, den har besluttet at angive, finder Domstolen,
at Israel skal forelægge en rapport for Domstolen om alle
foranstaltninger,  der  er  truffet  for  at  gennemføre  denne
kendelse inden for en måned fra datoen for denne kendelse. Den
således fremlagte rapport skal derefter meddeles Sydafrika,
som  skal  have  mulighed  for  at  forelægge  Domstolen  sine
kommentarer hertil.

Domstolen  minder  om,  at  dens  kendelser  om  foreløbige
forholdsregler  i  henhold  til  statuttens  artikel  41  har



bindende virkning og dermed skaber folkeretlige forpligtelser
for enhver part, som de foreløbige forholdsregler er rettet
til  (anklager  om  folkedrab  i  henhold  til  konventionen  om
forebyggelse  af  og  straf  for  folkedrab  (Ukraine  mod  Den
Russiske Føderation), foreløbige forholdsregler, kendelse af
16. marts 2022, I.C.J. Reports 2022 (I), s. 230, para. 84).

Domstolen bekræfter, at den afgørelse, der er truffet i den
foreliggende  sag,  på  ingen  måde  foregriber  spørgsmålet  om
Domstolens kompetence til at behandle sagens realitet eller
spørgsmål vedrørende ansøgningens tilstedelighed eller selve
de foreliggende kendsgernminger. Den berører ikke den ret, som
regeringerne for Den Sydafrikanske Republik og Staten Israel
har til at fremføre argumenter vedrørende disse spørgsmål.

Domstolen finder det nødvendigt at understrege, at alle parter
i  konflikten  i  Gazastriben  er  bundet  af  den  humanitære
folkeret.  Den  er  alvorligt  bekymret  over  skæbnen  for  de
gidsler, der blev bortført under angrebet i Israel den 7.
oktober  2023  og  siden  da  tilbageholdt  af  Hamas  og  andre
væbnede  grupper,  og  opfordrer  til  deres  øjeblikkelige  og
betingelsesløse frigivelse.

Af  disse  grunde  gør  DOMSTOLEN,  følgende  foreløbige
foranstaltninger  gældende:

Med femten stemmer for og to imod,

Staten Israel skal, i overensstemmelse med sine forpligtelser
i henhold til konventionen om forebyggelse af og straf for
folkedrab i forhold til palæstinenserne i Gaza, træffe alle de
foranstaltninger,  der  står  i  dens  magt,  for  at  forhindre
udførelsen af alle handlinger, der er omfattet af artikel II i
denne konvention, navnlig:

drab på medlemmer af gruppen;

at  forårsage  alvorlig  legemlig  eller  psykisk  skade  på
medlemmer  af  gruppen;



forsætligt at påføre gruppen livsbetingelser, der er beregnet
til at medføre dens fysiske ødelæggelse helt eller delvist, og

at indføre foranstaltninger, der har til formål at forhindre
fødsler inden for gruppen;

FOR:  Præsident  Donoghue;  vicepræsident  Gevorgian;  dommerne
Tomka,  Abraham,  Bennouna,  Yusuf,  Xue,  Bhandari,  Robinson,
Salam,  Iwasawa,  Nolte,  Charlesworth,  Brant;  ad  hoc-dommer
Moseneke;

IMOD: dommer Sebutinde; dommer ad hoc Barak;

Med femten stemmer for og to imod,

Staten Israel skal med øjeblikkelig virkning sikre, at dens
militær ikke begår nogen af de handlinger, der er beskrevet i
punkt 1 ovenfor;

FOR:  Præsident  Donoghue;  vicepræsident  Gevorgian;  dommerne
Tomka,  Abraham,  Bennouna,  Yusuf,  Xue,  Bhandari,  Robinson,
Salam,  Iwasawa,  Nolte,  Charlesworth,  Brant;  ad  hoc-dommer
Moseneke;

IMOD: dommer Sebutinde; dommer ad hoc Barak;

Med seksten stemmer for og en imod,

Staten Israel skal træffe alle de foranstaltninger, der står i
dens magt, for at forhindre og straffe direkte og offentlig
tilskyndelse til at begå folkedrab i forhold til medlemmer af
den palæstinensiske gruppe i Gazastriben;

FOR:  Præsident  Donoghue;  vicepræsident  Gevorgian;  dommerne
Tomka,  Abraham,  Bennouna,  Yusuf,  Xue,  Bhandari,  Robinson,
Salam, Iwasawa, Nolte, Charlesworth, Brant; ad hoc-dommerne
Barak, Moseneke;

IMOD: Dommer Sebutinde;

Med seksten stemmer for og en imod,



Staten  Israel  skal  træffe  øjeblikkelige  og  effektive
foranstaltninger  for  at  muliggøre  tilvejebringelse  af
presserende nødvendige basale tjenester og humanitær bistand
for at afhjælpe de ugunstige livsvilkår, som palæstinenserne i
Gazastriben står over for;

FOR:  Præsident  Donoghue;  vicepræsident  Gevorgian;  dommerne
Tomka,  Abraham,  Bennouna,  Yusuf,  Xue,  Bhandari,  Robinson,
Salam, Iwasawa, Nolte, Charlesworth, Brant; ad hoc-dommerne
Barak, Moseneke;

IMOD: Dommer Sebutinde;

Med femten stemmer for og to imod,

Staten Israel skal tage effektive skridt til at forhindre
ødelæggelse og sikre bevarelse af bevismateriale i forbindelse
med beskyldninger om handlinger omfattet af artikel II og III
i konventionen om forebyggelse af og straf for folkedrab mod
medlemmer af den palæstinensiske gruppe i Gazastriben;

FOR:  Præsident  Donoghue;  vicepræsident  Gevorgian;  dommerne
Tomka,  Abraham,  Bennouna,  Yusuf,  Xue,  Bhandari,  Robinson,
Salam,  Iwasawa,  Nolte,  Charlesworth,  Brant;  ad  hoc-dommer
Moseneke;

IMOD: dommer Sebutinde; dommer ad hoc Barak;

Med femten stemmer for og to imod,

Staten Israel skal forelægge Domstolen en rapport om alle
foranstaltninger,  der  er  truffet  for  at  gennemføre  denne
kendelse, inden for en måned fra datoen for denne kendelse.

FOR:  Præsident  Donoghue;  vicepræsident  Gevorgian;  dommerne
Tomka,  Abraham,  Bennouna,  Yusuf,  Xue,  Bhandari,  Robinson,
Salam,  Iwasawa,  Nolte,  Charlesworth,  Brant;  dommer  ad  hoc
Moseneke;

IMOD: dommer Sebutinde; dommer ad hoc Barak.



Udfærdiget på engelsk og fransk, idet den engelske tekst er
autoritativ, i Fredspaladset, Haag, den seksogtyvende januar,
to tusind og fireogtyve, i tre eksemplarer, hvoraf det ene vil
blive anbragt i Domstolens arkiv, og de andre vil blive sendt
til henholdsvis regeringen for Den Sydafrikanske Republik og
regeringen for Staten Israel.

(Underskrevet) Joan E. DONOGHUE

Foto: ICJ
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Danmark har pligt til at forhindre folkedrab

Førende FN- og folkeretseksperter er enige om, at Israel er i
færd  med  at  forberede  og  gennemføre  et  folkedrab  i  Gaza.
Ledende israelske magthavere og højtstående militærfolk har
gentagne  gange  offentligt  udtrykt  hensigter,  som  efter
Folkedrabskonventionens  definition  kan  beskrives  som
tilskyndelse  til  folkedrab.
 
I  2005  tiltrådte  Danmark  Folkedrabskonventionen(1),  hvori
punkt 139 pålægger Danmark forpligtigelsen at beskytte alle
befolkninger  mod  folkedrab,  krigsforbrydelser,  etnisk
udrensning og forbrydelser mod menneskeheden. Konceptet kendes
også som Responsibility To Protect (R2P) og er en del af
folkeretten(2).
 
Denne pligt anerkendte udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen i
en pressemeddelelse 17. november 2023(3), hvori han udtalte at
”alle stater i verden har en forpligtelse til at forebygge og
bekæmpe folkedrab”.
 
Den danske regering bør anerkende risikoen for folkedrab i
Gaza og arbejde aktivt for at forebygge og standse det i
overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelse til
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at  forhindre  folkedrab  under  Folkedrabskonventionen  og
folkeretten.
Definitionen på folkedrab(4) er handlinger, der begås med den
hensigt helt eller delvis at tilintetgøre en national, etnisk,
racemæssig eller religiøs gruppe ved enhver af nedennævnte
handlinger:
A. at dræbe medlemmer af gruppen,
B. at forårsage betydelig legemlig eller åndelig skade,
C.  at  påføre  gruppen  levevilkår,  som  bevirker  gruppens
fuldstændige eller delvise fysiske ødelæggelse.
D.  at  massefordrive  en  befolkningsgruppe  under  så  svære
livsbetingelser, at det umuliggør overlevelse
 
Udover  udførelsen  af  folkedrab  er  det  strafbart  at
sammensværge om at begå folkedrab, offentligt tilskynde til
folkedrab,  at  forsøge  at  begå  folkedrab  samt  at  være
meddelagtig  i  folkedrab.
 
Konventionen inkluderer tilskyndelse til folkedrab netop for
at understrege forpligtigelsen til at forhindre folkedrab – i
modsætning til først at handle, når folkedrabet er sket.
 
Følgende ekspertvurderinger advarer om Israels intention om
folkedrab i Gaza:
 
1. ”Kontoret for FN’s højkommissær for menneskerettigheder”
advarer 16. november 2023(5) om, at de alvorlige krænkelser
begået i Gaza, herunder brug af bomber og en stigende brug af
dehumaniserende retorik, udgør et folkedrab under udvikling.
 
2.  800  jurister  og  akademikere  i  international  lov
underskriver  den  18.  oktober  et  brev(6),  som  advarer  om
risikoen for folkedrab i Gaza.
 
3. Det jødiske tidsskrift ”Jewish Currents” dokumenterer den
13. oktober(7), at Israels handlinger betragtes som folkedrab,
da de opfylder 3 af de 5 kriterier, som er defineret i FN’s
folkedrabskonvention.
 
4.  International  Federation  for  Human  Rights,  som  er  en
sammenslutning af 188 organisationer fra 116 lande, erklærer i



november(8),  at  Israels  handlinger  mod  det  palæstinensiske
folk udgør et folkedrab, og at stater som yder bistand til
Israel er medskyldige.
 
5. Craig Mokhiber skriver i sin opsigelse 31. oktober fra
jobbet som direktør for FN’s kontor for menneskerettigheder i
New  York,  at  Israel  udfører  et  ”lærebogseksempel  på
folkedrab”(9)
 
6. Euro-Med Monitor med Richard Falk, tidligere FN-rapportør,
som bestyrelsesformand erklærer 3. november(10), at Israels
handlinger  strider  mod  den  internationale  konvention  om
forebyggelse af folkedrab, samt at sult bruges som våben.
 
7. FN’s Menneskerettighedsråd udsendte den 17. november(11) en
pressemeddelelse,  hvori  de  gør  opmærksom  på  mangel  på
drikkevand.
 
8. Mark Zeitoun, hydrolog, udtaler til The Guardian(12), at
manglen  på  drikkevand  ødelægger  livsbetingelserne  for
befolkningen  i  Gaza,  hvilket  bidrager  til  folkedrab.
 
9.  FN’s  Regionale  Informationskontor  udgiver  den  21.
november(13) en analyse, som fremhæver Israels opfordring til
folkedrab  som  en  åbenlys  hensigt  om  at  “ødelægge  det
palæstinensiske folk under besættelse” og krav om ”en anden
Nakba”.
 
10.  55  forskere  i  holocaust  og  folkedrab  erklærer  den  9.
december(14),  at  præsident  Herzog  og  premierminister
Netanyahus udtalelser påviser hensigten om at ødelægge det
palæstinensiske folk.
 
11. Den Internationale Kommission af Jurister (ICJ), bestående
af  60  fremtrædende  jurister  herunder  højtstående  dommere,
advokater og akademikere, konkluderer den 17. november(15) at:
–  Israel  er  i  færd  med  at  udføre  et  folkedrab  på
palæstinenserne
– FN’s medlemsstater har pligt til at gribe ind overfor det
igangværende folkedrab i Palæstina.
 



Det afgørende i denne sammenhæng er, at forpligtelsen til at
beskytte  mod  folkedrab  ikke  kræver,  at  medlemsstaterne
afventer  efterforskning.  Der  har  været  utallige  udtalelser
direkte fra ledende skikkelser i den israelske regering samt
kommandører i IDF, som tydeligt fastslår Israels intention om
folkedrab bl.a. ved brug af dehumaniserende sprog, hvilket er
en velkendt komponent ved folkedrab.
 
Herunder følger et uddrag af disse udtalelser:
 
– Benjamin Netanyahu, den israelske premierminister, udtalte
8. oktober, at ”vi vil forvandle Gaza til en ø af ruiner”.
 
–  Isaac  Herzog,  den  israelske  præsident,  udtalte  den  13.
oktober, at “det er en hel nation derude, der er ansvarlig.
Retorikken, om at de civile [i Gaza] ikke er bevidste eller
ikke er involverede, er ikke sand. Det er absolut ikke sandt.”
 
– Premierminister Benjamin Netanyahu udtalte 28. oktober:
“I skal huske, hvad Amalek har gjort mod jer, siger vores
hellige bibel. Og vi husker det, og vi kæmper” med henvisning
til en bibelsk fortælling, hvor Israelitterne beordres til at
dræbe “mand og kvinde, spædbarn og diende barn, okse og får,
kamel og æsel” (1. Samuelsbog 15,3) blandt Amalekitterne.
 
– Yoav Gallant, forsvarsminister, udtalte 9. oktober, at han
betragter sine fjender som menneskedyr og erklærede, at der
ville blive lukket for elektricitet, mad og brændstof til
Gaza.
 
– Yair Ben David, kommandør i IDF, udtalte 8. december, at
hele Gaza ville blive jævnet med jorden.
 
– Ghassan Alian, israelsk majorgeneral, udtalte 10. oktober,
at “menneskelige udyr bliver behandlet som netop det. Der vil
ikke være elektricitet eller vand i Gaza, kun ødelæggelse”.
 
– Israel Katz, den israelske energiminister, skrev 7. oktober:
“der bliver ikke tændt for strømmen eller vandet, og intet
brændstof får lov at komme ind”.
 



–  Flere  israelske  ministre  har  opfordret  til  at  flytte
palæstinensere  ud  af  Gaza  bl.a.  premierminister  Benjamin
Netanyahu, finansminister Bezalel Smotrich, udenrigsminister
Eli Cohen, minister for efterretninger Gila Gamliel, minister
for  fremme  af  kvinders  status  May  Golan,  næstformand  for
Knesset  Nissim  Vaturi,  og  minister  for  kulturarv  Amichai
Eliyahu.
 
– Minister for national sikkerhed, Itamar Ben-Gvir, skrev i et
tweet d. 17. oktober: “Så længe Hamas ikke frigiver gidslerne,
er det eneste, der bør komme ind i Gaza hundredvis af tons
sprængstof fra luftvåbnet – ikke et eneste gram humanitær
hjælp.”
 
Udtalelserne indikerer tydeligt de israelske magthaveres og
højtstående militærfolks intention om at udføre et folkedrab,
og  staten  Israel  besidder  de  nødvendige  midler  til  at
realisere  en  sådan  hensigt.  Intentionen  er  ledsaget  af
konkrete  handlinger,  idet  Israel  har  bombarderet
civilbefolkningen og civile strukturer, afbrudt forsyningen af
vand og elektricitet og har tilbageholdt nødhjælp, således at
kun  en  begrænset  procentdel,  dvs.  10%,  af  den  påkrævede
humanitære bistand tillades adgang.
 
Det er FN-medlemsstaternes pligt at gribe ind.
 
Vi  kræver,  at  regeringen  handler  på  Danmarks  forpligtelse
jævnfør Folkedrabskonventionen.
 
Danmark har forpligtet sig til ikke kun at stoppe folkedrab
men også at forhindre folkedrab. Det vil sige at:
 
1. Regeringen skal anerkende, at der er risiko for folkedrab i
Gaza baseret på eksisterende ekspertvurderinger og udtalelser
fra den israelske regering.
 
2. Regeringen skal fordømme Israels handlinger.
 
3. Regeringen skal stoppe våbenhandel med Israel.
 
4.  Regeringen  skal  bruge  alle  diplomatiske,  juridiske  og



økonomiske midler for at standse folkedrabet i Gaza.
 
5. Regeringen skal kræve uhindret humanitær adgang.
 
6. Regeringen skal støtte op om Sydafrikas anmodning ved Den
Internationale Domstol fra 28. december 2023 og følge enhver
foranstaltning  fremlagt  af  domstolen  for  at  “beskytte  mod
yderligere,  alvorlig  og  uoprettelig  skade  på  det
palæstinensiske  folks  rettigheder”  i  henhold  til
Folkedrabskonventionen.
 
Vi henviser i øvrigt til FN’s vejledning(16) om forebyggelse
af folkedrab.
 
Inden folkedrabet i Rwanda og folkedrabet i Bosnien(17) var
det  internationale  samfund  ikke  villige  til  at  lytte  til
eksperters  advarsler.  Det  kostede  hundredtusindvis  af
menneskeliv.
 
Vi skal lære af historien og lytte til eksperter.
 
I  Danmark  er  vi  stolte  af  at  gå  forrest  i  kampen  for
folkeretten og menneskerettigheder. Lad os derfor positionere
os  som  en  pionérnation  og  indtage  en  ledende  rolle  i
bestræbelserne  på  a-t  standse  og  forebygge  folkedrab.
 
Vi  skal  bruge  de  rigtige  fagtermer,  og  regeringen  skal
anerkende  det,  som  eksperterne  allerede  har  konstateret,
nemlig at Israel har en klar hensigt om et folkedrab i Gaza.
 
Danmark  skal  stå  ved  sin  forpligtelse  både  med  ord  og
handlinger, arbejde for at standse folkedrabet og sikre at det
aldrig gentager sig. Ellers risikerer konventioner at blive
udhulet og vores værdier meningsløse.
 
Kilder:
(1)  United  Nations,  General  Assembly.  (2005).  2005  World
Summit Outcome
(2) Udenrigsministeriet, Responsibility to Protect (R2P)
(3)  Udenrigsministeriet,  Danmark  intervenerer  i  sag  om
anklager om folkedrab begået af Myanmar ved Den Internationale



Domstol i Haag (2023-11-17)
(4)  Undervisningsministeriet,  Aldrigmere.dk,  FN’s
folkedrabskonvention  (2021)
(5) Kontoret for FN’s højkommissær for menneskerettigheder,
Gaza: UN experts call on international community to prevent
genocide against the Palestinian people (2023-11-16)
(6) OpinioJuris, Public Statement: Scholars Warn of Potential
Genocide in Gaza (2023-10-18)
(7) JewishCurrents, A Textbook Case of Genocide (2023-10-13)
(8) International Federation for Human Rights, Resolution on
Israel’s unfolding crime of genocide and other crimes in Gaza
and against the Palestinian People (November 2023)
(9) Craig Mokhiber, Resignation Letter (2023-10-28)
(10)  Euro-Med  Human  Rights  Monitor,  Scholars’  consensus:
Genocide in Gaza marks turning point, Israel must be held
accountable (2023-11-03)
(11) UN Human Rights Council, Israel must stop using water as
a weapon of war: UN expert (2023-11-17)
(12) The Guardian, Flooding Hamas tunnels with seawater risks
‘ruining basic life in Gaza’, says expert (2023-12-23)
(13) FN’s Regionale Informationskontor, Palestine: Preventing
a Genocide in Gaza and a New “Nakba” (2023-11-21)
(14)  University  of  Notre  Dame,  Statement  of  Scholars  in
Holocaust and Genocide Studies on Mass Violence in Israel and
Palestine since 7 October (2023-12-09)
(15)  International  Commission  of  Jurists,  Gaza/Palestine:
States have a Duty to Prevent Genocide (2023-11-17)
(16) United Nations Regional Information Centre for Western
Europe, Palestine: Preventing a Genocide in Gaza and a New
“Nakba” (2023-11-21)
(17)  OpinioJuris,  An  Appeal  to  Address  the  Failure  in
Preventing Genocide in Gaza through the International Court of
Justice (2023-11-10)
Forslag stillet af:
Kontaktoplysninger:
Niels BrinchKøbenhavn
E-mail: nb@nielsbrinch.com
Medstillere:
Kontaktoplysninger:
Hans Mikael HertigSønderborg
E-mail: mh@mikaelhertig.comTlf.nr.: 27244700

mailto:nb@nielsbrinch.com
mailto:mh@mikaelhertig.com


Klaus Goldschmidt HenriksenKøbenhavn
E-mail: klaus@spuk.dk
Anas Yoseph KababoAdressebeskyttelse
E-mail: anaskababo@hotmail.com
Sadia Talib BundgaardKøbenhavn
E-mail: sadiabundgaard@hotmail.com
Zeynep Kristina BangertVejle
E-mail: zey86nap@gmail.com
Anna Askjær LarsenMiddelfart
E-mail: annaaskjear@gmail.comTlf.nr.: 27895365
Tarek Ziad HusseinIshøj
E-mail: tarek-hussein07@hotmail.com
Ane Skov Birk-KamaraLejre
E-mail: anebirk@gmail.comTlf.nr.: 28901987
Yonatan Ungermann GoldshteinAarhus
E-mail: yona.u.gold@gmail.comTlf.nr.: 31380103
Morten ThingKøbenhavn
E-mail: mthing@ruc.dkTlf.nr.: 51220024
Skriv  under  her:
https://www.borgerforslag.dk/se-og-stoet-forslag/?Id=FT-16712

English version:

Denmark has a duty to prevent genocide
 
Leading UN and international law experts agree that Israel is
preparing and carrying out genocide in Gaza. Senior Israeli
officials and high-ranking military officers have repeatedly
publicly  expressed  intentions  that,  according  to  the
definition of the Genocide Convention, can be described as
incitement to genocide.
 
In 2005, Denmark joined the Genocide Convention(1), in which
paragraph  139  imposes  the  obligation  to  protect  all
populations from genocide, war crimes, ethnic cleansing and
crimes against humanity. The concept is also known as the
Responsibility To Protect (R2P) and is part of international
law(2).
 
Foreign Minister Lars Løkke Rasmussen acknowledged this duty
in a press release on November 17, 2023(3), in which he stated
that “all countries in the world have an obligation to prevent
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and combat genocide”.
 
The Danish government should acknowledge the risk of genocide
in  Gaza,  and  work  actively  to  prevent  and  stop  it  in
accordance with Denmark’s international obligation to prevent
genocide under the Genocide Convention and international law.
 
The definition of genocide(4) is acts committed with intent to
destroy, in whole or in part, a national, ethnical, racial or
religious group by any of the following acts
A. Killing members of the group,
B. Causing serious bodily or mental harm,
C. Inflicting on the group conditions of life which brings
about its physical destruction in whole or in part
D.  The  mass  displacement  of  a  population  group  under
conditions of life so severe as to make it impossible to
survive.
 
In addition to the commission of genocide, it is a crime to
conspire to commit genocide, to publicly incite genocide, to
attempt to commit genocide and to be an accessory to genocide.
 
The  Convention  includes  incitement  to  commit  genocide,
precisely to emphasize the obligation to prevent genocide – as
opposed to acting only after genocide has occurred.
 
The following expert assessments warn of Israel’s intention to
commit genocide in Gaza:
 
1. The “Office of the United Nations High Commissioner for
Human Rights” warns on November 16, 2023(5) that the grave
violations committed in Gaza, including the use of bombs, and
an  increasing  use  of  dehumanizing  rhetoric,  constitute  a
genocide in the making.
 
2.  800  jurists  and  academics  in  international  law  sign  a
letter(6) on October 18 warning of the risk of genocide in
Gaza.
 
3. The Jewish magazine “Jewish Currents” documents on October
13(7) that Israel’s actions are considered genocide as they



meet three of the five criteria defined in the UN Genocide
Convention.
 
(4) The International Federation for Human Rights, a coalition
of  188  organizations  from  116  countries,  declared  in
November(8)  that  Israel’s  actions  against  the  Palestinian
people constitute genocide, and that states that provide aid
to Israel are complicit.
 
5. Craig Mokhiber, in his resignation on October 31 from his
job as director of the UN Office of Human Rights in New York,
writes that Israel is carrying out a “textbook example of
genocide”(9)
 
6.  Euro-Med  Monitor,  chaired  by  Richard  Falk,  former  UN
rapporteur, states on November 3(10) that Israel’s actions
violate  the  International  Convention  on  the  Prevention  of
Genocide, and that starvation is being used as a weapon.
 
7. The UN Human Rights Council issued a press release on
November 17(11) drawing attention to the lack of drinking
water.
 
8. Mark Zeitoun, hydrologist, told The Guardian(12) that the
lack of drinking water is destroying the living conditions of
the people of Gaza, contributing to genocide.
 
9. The UN Regional Information Office released an analysis on
November 21(13) highlighting Israel’s call for genocide as a
blatant  intent  to  “destroy  the  Palestinian  people  under
occupation” and call for “a second Nakba.”
 
10. 55 Holocaust and genocide scholars state on December 9(14)
that  President  Herzog  and  Prime  Minister  Netanyahu’s
statements demonstrate the intent to destroy the Palestinian
people.
 
11. The International Commission of Jurists (ICJ), consisting
of 60 eminent jurists including senior judges, lawyers and
academics, concluded on November 17(15) that:
– Israel is committing genocide against the Palestinians.



– UN member states have a duty to take action against the
ongoing genocide in Palestine.
 
What is crucial in this connection, is that the obligation to
protect against genocide does not require member states to
await  investigation.  There  have  been  numerous  statements
directly from senior figures in the Israeli government and IDF
(Israeli  Defense  Force)  commanders  that  clearly  establish
Israel’s intention to commit genocide, including through the
use of dehumanizing language, which is a well-known component
of genocide.
 
Excerpts of these statements are below:
 
– Benjamin Netanyahu, the Israeli Prime Minister, stated on
October 8 that “we will turn Gaza into an island of ruins”.
 
–  Isaac  Herzog,  the  Israeli  President,  stated  on  October
13  that  “there  is  a  whole  nation  out  there  that  is
responsible. The rhetoric that the civilians [in Gaza] are not
aware, or are not involved, is not true. It is absolutely not
true.”
 
– Prime Minister Benjamin Netanyahu stated on October 28:
“Remember what Amalek has done to you, says our Holy Bible.
And  we  remember  and  we  fight,”  referring  to  a  biblical
narrative in which the Israelites are ordered to kill “man and
woman, infant and suckling child, ox and sheep, camel and
donkey” (1 Samuel 15:3) among the Amalekites.
 
– Yoav Gallant, Minister of Defense, stated on October 9 that
he considers his enemies to be human animals, and declared
that electricity, food and fuel would be cut off to Gaza.
 
– Yair Ben David, Commander of the IDF, stated on December 8
that all of Gaza would be razed to the ground.
 
– Ghassan Alian, Israeli Major General, stated on October
10 that “human animals will be treated as such. There will be
no electricity and no water, There will only be destruction.“
 



– Israel Katz, the Israeli Energy Minister, wrote on October
7th:
“no electricity or water will be turned on, and no fuel will
be allowed to enter.”
 
– Several Israeli ministers have called for Palestinians to
move out of Gaza, including Prime Minister Benjamin Netanyahu,
Finance Minister Bezalel Smotrich, Foreign Minister Eli Cohen,
Minister  of  Intelligence  Gila  Gamliel,  Minister  for  the
Advancement of Women May Golan, Deputy Speaker of the Knesset
Nissim  Vaturi,  and  Minister  of  Cultural  Heritage  Amichai
Eliyahu.
 
– Minister of National Security Itamar Ben-Gvir wrote in a
tweet on October 17: “As long as Hamas does not release the
hostages, the only thing that should enter Gaza is hundreds of
tons of explosives from the air force – not a single gram of
humanitarian aid.”
 
Denmark has a duty to prevent genocide
 
The statements clearly indicate the intention of the Israeli
ruling powers and high-ranking military officials to carry out
genocide, and the State of Israel possesses the necessary
means  to  realize  such  an  intention.  The  intention  is
accompanied by concrete actions, as Israel has bombarded the
civilian  population  and  civilian  structures,  cut  off  the
supply of water and electricity, and has withheld relief aid,
allowing only a limited percentage, i.e. 10%, of the required
humanitarian aid to enter.
 
It is the duty of UN member states to intervene.
 
We demand that the government acts on the basis of Denmark’s
obligation under the Genocide Convention.
 
Denmark has committed itself not only to stop genocide, but
also to prevent genocide. This means that:
 
1. The government must acknowledge that there is a risk of
genocide in Gaza, based on existing expert assessments, and



statements from the Israeli government.
 
2. The government must condemn Israel’s actions.
 
3. The government must stop the arms trade with Israel.
 
4. The government must use all diplomatic, legal and economic
means to stop the genocide in Gaza
 
5. The government must demand unhindered humanitarian access.
 
6. The government must support South Africa’s application to
the International Court of Justice on December 28, 2023 and
follow any measures presented by the court to “protect against
further, serious and irreparable harm to the rights of the
Palestinian people” under the Genocide Convention.
 
We also refer to the UN guidelines(16) on the prevention of
genocide.
 
Before the genocide in Rwanda and the genocide in Bosnia(17),
the international community was not willing to listen to the
warnings of experts. Hundreds of thousands of lives were lost.
 
We must learn from history and listen to experts.
 
In Denmark, we are proud to be at the forefront of the fight
for international law and human rights. Therefore, let us
position ourselves as a pioneer nation, and take a leading
role in the efforts to stop and prevent genocide.
 
We must use the right terminology, and the government must
acknowledge what the experts have already established, namely
that Israel has a clear intention to commit genocide in Gaza.
 
Denmark  must  stand  by  its  commitment  both  in  words  and
actions, work to stop the genocide, and ensure that it never
happens again. Otherwise, conventions risk being undermined,
and our values become meaningless.
Footnotes can be read here, with links to the sources:
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Transnational  Foundations
udtalelse  om  folkemordet  i
Gaza
Nedenstående er oversat af Schiller Instituttet.

Transnational  Foundation  for  Freds-  og  Fremtidsforsknings
(TFF) udtalelse om folkedrabet i Gaza.
TFF-associerede

Lund, Sverige – 17. december 2023

Linket til udtalelse på TFF’s hjemmeside.

Mens den brutale nedslagtning i Gaza udfolder sig i stadig
mere  forfærdende  omfang,  føler  vi,  som  en  erfaren
forskningsfond for fredelig konfliktløsning og fredsskabelse
siden 1986, trang til at bidrage med vores analytiske pointer,
synspunkter og konstruktive ideer til konfliktløsning.

TFF  ønsker  desuden  at  stå  frem  med  denne  erklæring,  så
historikerne, når de ser tilbage på denne moralske katastrofe,
kan se, hvem der stod sammen med hvem, og hvem der opfordrede
til fred i stedet for det igangværende folkemord.

Drabene må stoppe, og vi opfordrer sammen med FN og utallige
andre til en øjeblikkelig og betingelsesløs våbenhvile.

Hamas’ forfærdelige angreb den 7. oktober 2023, hvor over 1100
mennesker  blev  dræbt,  kan  ikke  forsvares.  Der  er  ingen
undskyldning for drab på helt uskyldige mennesker. Selvom der
er en smertefuld historie med 75 års brutal besættelse og
apartheidregime mod det palæstinensiske folk, er der ingen
retfærdiggørelse for en sådan meningsløs voldshandling.

Men Israels reaktion kan på ingen måde ses som udøvelse af
retten  til  selvforsvar.  Det  er  en  massakre  på  civile,
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hovedsageligt  kvinder  og  børn,  helt  ude  af  proportioner,
udført  af  militæret  i  den  mest  totalitære  og  racistiske
regering,  Israel  nogensinde  har  haft,  siden  det  blev
etableret. Det er en morderisk hævn uden fortilfælde. Det er
folkedrab.

På trods af den stærkeste fordømmelse fra FN, på trods af
generalsekretærens  hidtil  usete  opfordringer,  fortsætter
Israel med sin systematiske, højteknologiske nedslagtning, og
de vestlige regeringer forholder sig tavse eller erklærer, som
Tyskland, deres “urokkelige støtte til Israel”. EU’s ledere
erklærede straks, at “Europa” “står sammen med Israel.” USA
stemte imod en våbenhvile.

Det er hjerteskærende og smertefuldt ud over alle grænser at
hjælpeløst se denne massakre udfolde sig.

Efter to måneder er dette fakta:

> 7.900 børn bombet sønder og sammen, hundredvis af dem fanget
under murbrokkerne, tusindvis af børn lemlæstet, en hel ung
generation traumatiseret på livstid.

> 17.500 døde. Grædende læger på fuldstændigt dysfunktionelle
hospitaler, der opererer uden bedøvelse.

>  Titusindvis  af  menneskers  hjem  i  ruiner,  24  ud  af  36
hospitaler,  skoler,  moskeer,  biblioteker,  det  smukke
universitet  i  Gaza  –  ødelagt,  jævnet  med  jorden.

> 1,9 millioner ud af 2,2 millioner mennesker tvunget ud af
deres hjem og ud på gaden, bevidst udsultet for mad, vand og
lægehjælp, fanget under tiltagende bombardementer uden nogen
mulighed  for  at  flygte  –  det  er  en  krigsforbrydelse  af
uhyrlige proportioner.

> Mere end 100 FN-medarbejdere og over 60 journalister og
mediefolk er blevet dræbt, 54 af dem palæstinensere.

Men  selvom  store  dele  af  Israel  og  mange  af  de  vestlige

https://www.un.org/en/genocideprevention/genocide-convention.shtml
https://www.un.org/en/genocideprevention/genocide-convention.shtml
https://www.pbs.org/newshour/world/u-s-vetoes-un-resolution-condemning-all-violence-against-civilians-in-israel-hamas-war
https://news.un.org/en/story/2023/12/1144622
https://news.un.org/en/story/2023/12/1144647
https://www.reuters.com/world/middle-east/how-many-palestinians-have-died-gaza-war-how-will-counting-continue-2023-12-06/
https://euromedmonitor.org/en/article/6020/Over-10,000-infants-and-children-killed-in-Israel%25E2%2580%2599s-Gaza-genocide,-hundreds-of-whom-are-trapped-beneath-debris
https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(23)02556-4/fulltext
https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(23)02556-4/fulltext
https://www.reuters.com/world/middle-east/how-many-palestinians-have-died-gaza-war-how-will-counting-continue-2023-12-06/
https://www.youtube.com/watch?v=pn0JJA_Bc_Q
https://www.youtube.com/watch?v=pn0JJA_Bc_Q
https://www.who.int/news/item/04-12-2023-who-appeals-for-protection-of-the-health-system-from-further-attacks-and-degradation-of-its-capacity
https://www.who.int/news/item/04-12-2023-who-appeals-for-protection-of-the-health-system-from-further-attacks-and-degradation-of-its-capacity
https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/unrwa-situation-report-48-situation-gaza-strip-and-west-bank-including-east-jerusalem-information-valid-7-9-december-2023-2230-local-time-day-62-64-hostilities-published-11-december-2023-enar
https://cpj.org/2023/12/journalist-casualties-in-the-israel-gaza-conflict/
https://cpj.org/2023/12/journalist-casualties-in-the-israel-gaza-conflict/


regeringer synes at være forblændet af tanken om jødernes og
Israels evige offerrolle, kan det ikke bruges som en lige så
evig  undskyldning  for  enhver  grusomhed.  Heldigvis  viser
hundredtusinder af jøder i og uden for Israel i utvetydige
vendinger, at dette ikke foregår på deres vegne.

Hundredvis  af  jøder  med  kippaer  fyldte  New  York  Central
Station allerede tre uger efter begyndelsen af den tvungne
udvandring af 1 million palæstinensere og den efterfølgende
nedslagtning og blokerede hele stationen i timevis, alle i
sorte  t-shirts  med  store  bogstaver  “Denne  jøde  er  for
øjeblikkelig våbenhvile”. Og de bliver ved med at protestere.

35  jødisk-palæstinensiske  organisationer  i  Israel  opfordrer
til  en  betingelsesløs  våbenhvile,  og  International  Jewish
Voice for Peace hæver sine stemmer overalt i verden.

Hundredvis af rabbinere over hele verden, også i Israel, har
fordømt  de  uhørte  drab  og  opfordrer  til  en  øjeblikkelig
våbenhvile.

Det er ikke meget, man læser om det i de vestlige massemedier,
og heller ikke om de millioner af andre mennesker verden over,
som viser deres solidaritet med det palæstinensiske folk.

Amnesty International fordømte Israel i utvetydige vendinger,
og  Sikkerhedsrådet  opfordrede  næsten  enstemmigt  til  en
øjeblikkelig våbenhvile – hvilket kun USA skamfuldt nedlagde
veto imod.

WHO  kritiserede  Israel  og  opfordrede  til  en  øjeblikkelig
våbenhvile.

I mellemtiden siger premierminister Netanyahu gentagne gange,
at  han  ikke  vil  lade  sig  rokke:  “krigen  mod  Hamas”  (de
vestlige mediers vildledende fortælling om folkemordet) vil
fortsætte. Palæstina eksisterede ikke på det kort over det nye
Mellemøsten, som han viste i FN.

https://www.jewishvoiceforpeace.org/2023/10/30/shut-it-down-grand-central-coverage/
https://www.berliner-zeitung.de/open-source/israel-gaza-krieg-das-ueberleben-von-israelis-und-palaestinensern-haengt-zusammen-waffenstillstand-jetzt-li.2165466
https://rabbis4ceasefire.com/
https://www.amnesty.org/en/petition/demand-a-ceasefire-by-all-parties-to-end-civilian-suffering/
https://news.un.org/en/story/2023/12/1144562
https://www.who.int/news/item/10-12-2023-who-s-executive-board-adopts-resolution-on-access-for-life-saving-aid-into-gaza-and-respect-for-laws-of-war
https://www.youtube.com/watch?v=OJZbqMu-RBg
https://www.youtube.com/watch?v=kNH85jgzJ0Y&t=9m50s


Den  israelske  regering  bør  med  alle  til  rådighed  stående
midler  isoleres,  indtil  den  stopper  folkemordet.  Dens
politiske og militære ledere skal stilles til ansvar for de
forfærdelige  forbrydelser  mod  menneskeheden  og  bringes  for
retten. Det, der er på spil, er styrken af international lov,
flere konventioner og FN’s charter.

Alle lande, der har leveret og fortsat leverer de militære
midler, der muliggør denne umoralske, ulovlige og barbariske
politik, skal ses som medskyldige og ligeledes stilles til
ansvar. Uden den fortsatte militære og politiske støtte fra
USA og de vestlige stater, især Tyskland – som har tidoblet
sine  våbenleverancer  siden  den  23.  oktober  –  ville  denne
forfærdelige krig og ulovlige besættelse snart være ophørt.

Der er ingen tvivl om, at dette vil give bagslag for Israel og
Vesten.

Hele verden ser med rædsel og afsky på de vestlige staters
nedslagtning og samarbejde. De “førende nationers” arrogance
og deres påstand om at handle i demokratiets, frihedens og
menneskerettighedernes navn – såvel som deres “regelbaserede
internationale orden” – er hurtigt ved at falde fra hinanden.

Hvordan kan vi bevæge os i retning af langsigtet fred?

– Vi tror stadig på, at jøder og palæstinensere kan leve
sammen  –  og  det  gør  mange  af  dem  også  selv.  Selv  under
chokerende forhold insisterer folk og organisationer på begge
sider stadig på, at deres liv er uløseligt forbundet, og at
fredelig sameksistens er mulig.

Det vil være en lang og smertefuld vej at få dette til at ske
– og det vil kun være muligt med lige rettigheder for alle.

Og det vil kræve et enormt pres udefra og en ikke-voldelig
revolution  indefra  at  ændre  Israel  til  et  retfærdigt,
menneskerettigheds- og lovrespekterende sandt demokrati.

https://www.tagesschau.de/inland/israel-deutschland-ruestungsexporte-100.html
https://www.tagesschau.de/inland/israel-deutschland-ruestungsexporte-100.html


– Vi er nødt til at se på hele Mellemøsten som en region – vi
har brug for dens tætte netværk af økonomiske, kulturelle og
politiske bånd til at oprette en konfliktløsningsmekanisme for
hele regionen i stil med OSCE. På den måde kan alle parter
over flere år føre en dialog om noget, de kan leve med på lang
sigt.

Der  er  mange  mulige  elementer  –  bind  fred  sammen  med
økonomiske  og  politiske  mekanismer  og  relationer;  tænk  på
kantoner  og  autonomier;  tænk  på  gensidigt
fordelagtig/samarbejdende  brug  af  territorier;  tænk  på
relationerne mellem det hele og resten af verden, herunder det
Globale  Syd.  Bind  det  sammen  med  Kinas  Bælte-  og  Vej-
initiativ,  BRI.

Krigsførelse  kræver  hverken  intellekt  eller  kreativitet;
fredsskabelse kræver begge dele.

– Volden må ophøre, hvis vi skal bevæge os i retning af en
sådan civiliseret proces. Vi har brug for en øjeblikkelig
våbenhvile.

Ideelt set har vi brug for en omfattende FN-mission til at
afvæbne Israel og Hamas i en sådan grad, at ingen af dem kan
genstarte en krig. Herefter skal alle de gode kræfter rundt om
i verden, statslige, men i endnu højere grad ikke-statslige,
hjælpe med at mægle, rådgive og føre dialog om alle detaljer:
Hvad frygter de mange parter, og hvad ønsker de?

Og så – til sidst, efter år med en sådan fredsskabende proces
– ville parterne komme til et endeligt forhandlingsbord og
derefter underskrive en aftale om fredelig sameksistens med
alle dens civile og militære modaliteter.

– Konfliktløsning betyder at løse problemer, der står mellem
parterne. Det kan ikke lykkes ved hjælp af vold, ved at se
tilbage på fortiden eller ved at give igen for det, der blev
gjort i går.



Det er i stedet ét stort, komplekst og langt fredsværksted,
hvor  bedre  fremtider/visioner/scenarier  bringes  på  banen,
evalueres og sorteres – og ender med at kombinere de bedste
elementer i et omfattende fremtidigt arrangement.

Man kan ikke ændre fortiden, men man kan ændre fremtiden. Og –
nej – alle bliver ikke lykkelige, men alle kan være tilfredse
med noget – og se en bedre fremtid for deres børn.

Og det er også her, sandheds- og forsoningskommissioner kommer
ind i billedet – den healing og tilgivelse, der findes i alle
religioner.

Fred er stadig mulig.

Der  er  et  bilag  om  begrebet  folkemordet  nedenunder
underskrifterne.

Signed by TFF Associates:

Christina Spännar – PhD in sociology, founder, Sweden.

Jan Oberg – PhD in sociology, founder and director, Sweden.

Annette Schiffmann – Veteran peace activist & organiser of
numerous international conferences on alternatives to war and
violence: Iraq, Death Penalty, Israel/Palestine, Mumia Abu-
Jamal, Heidelberg, Germany.

David Swanson – Co-Founder, Executive Director, and a Board
Member of World Beyond War, author, activist, journalist, and
radio host, the United States.

Liu Jian – Co-founder of Ichi Foundation, Beijing, China.

Erni Friholt – Secretary, the Orust Peace Movement, Orust,
Sweden.

Claus  Kold  –  PhD,  senior  researcher,  director  of
TurningPoints,  Denmark.



Biljana Vanskovska – Professor, Head of the Global Changes
Center, Ss. Cyril and Methodius University, Skopje, Macedonia.

Farhang Jahanpour – Retired professor and Editor for Middle
East and North Africa at BBC Monitoring, England.

Radmila Nakarada – Professor, Faculty of Political Science,
University  of  Belgrade,  Distinguished  Fellow,  New  South
Institute, Johannesburg, Belgrade, Serbia.

Ola  Friholt  –  Chairman,  the  Orust  Peace  Movement,  Orust,
Sweden.

Richard  Falk  –  Professor  Emeritus,  Princeton  University,
public intellectual and former UN Rapporteur for the Occupied
Territories, US/Turkey.

Elaheh Pooyandeh – MA in peace studies, peace educator and
mediator, Tehran, Iran.

Ina Curic – Sociologist, M.A. in Gender Studies as well as
Peace and Conflict Studies; former TFF project coordinator in
Burundi,  creator  of  Imagine  Creatively  story-telling  for
peace, Romania.

David Loy – Retired professor of Buddhist and comparative
philosophy, writer, and Zen teacher in the Sanbo Zen tradition
of Japanese Zen Buddhism.

Chantal  Mutamuriza  –  Former  TFF  project  coordinator  in
Burundi,  human  rights  advocate  and  humanitarian  worker,
Switzerland and Ethiopia.

Chaiwat Satha-Anand – Professor emeritus, Faculty of Political
Science, Thammasat University and prolific writer on Islam and
nonviolence, Bangkok, Thailand.

Brajna  Greenhalgh  –  PhD  Researcher;  MSc  in  psychology,
licensed counsellor, Bangor University, Wales.



Mairead Maguire – Nobel peace laureate, co-founder of Peace
People, Northern Ireland, Kilcief County Down.

Gareth  Porter  –  historian,  independent  investigative
journalist, author and policy analyst specializing in U.S.
national security issues, the United States.

Shastri  Ramachandaran  –  Independent  Journalist,  editor,
writer, publication & media consultant, New Delhi, India.

Peter Peverelli – Retired professor, School of Business and
Economics, Vrije Universiteit, Amsterdam and lifelong expert
on China, The Netherlands.

Neelakanta  Radhakrishnan  –  Dr.,  The  Gandhi  Peace  Mission,
India; former Director of Gandhi Darshan and International
Centre of Gandhian Studies in New Delhi, India.

Jorgen  Johansen  –  Editor  at  Irene  Publishing,  independent
peace researcher and writer, Sweden.

Majken Sorensen – Associate Professor of Social Science at
Østfold University College and Karlstad University, Sweden.

Jake Lynch – Associate Professor in the Department of Peace
and Conflict Studies at the University of Sydney, Australia.
He  also  writes,  reports  and  broadcasts  regularly  as  a
journalist working in peace journalism, as well as making
documentary films.

Fredrik S. Heffermehl – Lawyer (Oslo and NYU) and author, a
world expert on the Nobel Peace Prize. Just published The Real
Nobel Peace Prize, a study of Alfred Nobel´s vision of peace
by disarmament that also presents the 115 persons who should
have  won  the  Prize  had  Nobel’s  intention  been  respected,
Norway.

* Appendix: Why we use the word ”genocide.”

The  use  of  the  word  ’genocide’  is  controversial  in  many



circles and may evoke emotional reactions. We are also aware
that  it  has  been  used  by  some  for  political  purposes  to
denigrate some other country or people.

But we do not use the term lightly or for political purposes.
Given the links we provide below to trustworthy sites and
organisations,  legal  documents  such  as  the  Genocide
Convention, as well as expert opinion, we believe this is the
term  that  best  summarises  what  has  unfolded  in  Gaza  and
subjected  the  Palestinians  to  unspeakable,  unprecedented
suffering as a people.  

One central criterion is intentionality – that there is a
deliberate intention to harm, eradicate, humiliate, displace
or make life impossible for a nation – in part or, over time,
in whole.

Most of the links provided by professor John Mearsheimer here,
in  which  various  Israeli  leaders  are  on  record,  make  it
abundantly clear that the suffering cannot be explained merely
by ’collateral damage,’ i.e. civilian casualties caused by
unintended  consequences  of  bombings  and  other  warfare
activities.

Furthermore, according to the Genocide Convention of 1948 –
“Article 2 of the Convention defines genocide as … “any of the
following acts committed with intent to destroy, in whole or
in part a national, ethnic, racial or religious group, as
such:

Killing members of the group;1.
Causing serious bodily or mental harm to members of the2.
group;
Deliberately inflicting on the group conditions of life3.
calculated to bring about its physical destruction in
whole or in part;
Imposing measures intended to prevent births within the4.
group;

https://thetransnational.substack.com/cp/139717347


Forcibly transferring children of the group to another5.
group.

All these criteria do not have to be present – as the word
”any” indicates. In the case of Gaza, it should be abundantly
clear  that  the  Israeli  government’s  activity  falls  within
criteria a, b and c.

To that can be added a multi-decade occupation (since 1967),
apartheid, humiliation and other elements that, in and of
themselves, do not constitute genocide.

Finally, it is extraordinarily important to note that – as
pointed out by UN experts:

“The  international  community  has  an  obligation  to  prevent
atrocity crimes, including genocide, and should immediately
consider all diplomatic, political and economic measures to
that end.”

We  believe  that  this  obligation  does  place  the  West’s
complicity in the genocide – thanks to arms and ammunition
export  and  political  side-taking  statements  –  in  a
particularly  tragical  light.

Links on genocide

The Convention

The Convention

Wikipedia about the Convention

Arguments and judgements

Oct. 12, 2023
Gaza: UN experts decry bombing of hospitals and schools as
crimes against humanity, call for prevention of genocide

Oct. 15, 2023
Public Statement: Scholars Warn of Potential Genocide in Gaza

https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts-call-international-community-prevent-genocide-against
https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/11/gaza-un-experts-call-international-community-prevent-genocide-against
https://www.un.org/en/genocideprevention/genocide-convention.shtml
https://en.wikipedia.org/wiki/Genocide_Convention
https://www.un.org/unispal/document/gaza-un-experts-decry-bombing-of-hospitals-and-schools-as-crimes-against-humanity-call-for-prevention-of-genocide/
https://www.un.org/unispal/document/gaza-un-experts-decry-bombing-of-hospitals-and-schools-as-crimes-against-humanity-call-for-prevention-of-genocide/
https://twailr.com/public-statement-scholars-warn-of-potential-genocide-in-gaza/


On 15 October 2023, over 800 scholars and practitioners of
international  law,  conflict  studies  and  genocide  studies
signed  a  public  statement  warning  of  the  possibility  of
genocide  being  perpetrated  by  Israeli  forces  against
Palestinians  in  the  Gaza  Strip.

Oct. 20, 2023
Genocide Scholars and 100 Palestinian and International Civil
Society Organisations Call on Prosecutor Khan to Issue Arrest
Warrants, Investigate Israeli Crimes and Intervene to Deter
Incitement to Commit Genocide in Gaza

Oct. 24, 2023
The Guardian: Israel is clear about its intentions in Gaza –
world leaders cannot plead ignorance of what is coming

Nov. 7, 2023
Washington Post – Israel’s war in Gaza and the spectre of
‘genocide.’

Nov. 12, 2023
Aljazeera – Genocide in Gaza: A call to urgent global action.
What is happening in Gaza fits the definition of genocide.

Nov. 13, 2023
Center for Constitutional Rights
Stop the Genocide: United States Complicity and Failure to
Prevent  the  Israeli  Government’s  Unfolding  Genocide  of
Palestinians

Nov. 14, 2023
Time
Is what is happening in Gaza a genocide. Experts weigh in.

Nov. 16, 2023
United Nations Human Rights Office of the High Commissioner,
OHCHR
Gaza: UN experts call on international community to prevent
genocide on the Palestinian people

https://www.mezan.org/public/en/post/46295/Genocide-Scholars-and-100-Palestinian-and-International-Civil-Society-Organisations-Call-on-Prosecutor-Khan-to-Issue-Arrest-Warrants,-Investigate-Israeli-Crimes-and-Intervene-to-Deter-Incitement-to-Commit-Genocide-in-Gaza
https://www.mezan.org/public/en/post/46295/Genocide-Scholars-and-100-Palestinian-and-International-Civil-Society-Organisations-Call-on-Prosecutor-Khan-to-Issue-Arrest-Warrants,-Investigate-Israeli-Crimes-and-Intervene-to-Deter-Incitement-to-Commit-Genocide-in-Gaza
https://www.mezan.org/public/en/post/46295/Genocide-Scholars-and-100-Palestinian-and-International-Civil-Society-Organisations-Call-on-Prosecutor-Khan-to-Issue-Arrest-Warrants,-Investigate-Israeli-Crimes-and-Intervene-to-Deter-Incitement-to-Commit-Genocide-in-Gaza
https://www.mezan.org/public/en/post/46295/Genocide-Scholars-and-100-Palestinian-and-International-Civil-Society-Organisations-Call-on-Prosecutor-Khan-to-Issue-Arrest-Warrants,-Investigate-Israeli-Crimes-and-Intervene-to-Deter-Incitement-to-Commit-Genocide-in-Gaza
https://www.theguardian.com/commentisfree/2023/oct/24/israel-gaza-world-leaders-un-genocide-palestinians
https://www.theguardian.com/commentisfree/2023/oct/24/israel-gaza-world-leaders-un-genocide-palestinians
https://www.washingtonpost.com/world/2023/11/07/genocide-israel-gaza-palestine/
https://www.washingtonpost.com/world/2023/11/07/genocide-israel-gaza-palestine/
https://www.aljazeera.com/opinions/2023/11/12/genocide-in-gaza-a-call-for-urgent-global-action
https://www.aljazeera.com/opinions/2023/11/12/genocide-in-gaza-a-call-for-urgent-global-action
https://ccrjustice.org/stop-the-genocide
https://ccrjustice.org/stop-the-genocide
https://ccrjustice.org/stop-the-genocide
https://time.com/6334409/is-whats-happening-gaza-genocide-experts/
https://schillerinstitut.dk/si/gaza: UN experts call on international community to prevent genocide on the Palestinian people
https://schillerinstitut.dk/si/gaza: UN experts call on international community to prevent genocide on the Palestinian people


Dec. 1, 2023
Aljazeera – Former ICC chief prosecutor: Israel’s siege of
Gaza is a ‘genocide’
Luis Moreno Ocampo discusses accusations of war crimes and
genocide against both Hamas and Israel.

Dec. 6, 2023
As  part  of  its  genocide  in  Gaza,  Israel  escalates  its
targeting  of  schools  housing  displaced  people

Dec. 11, 2023
‘Time for Action to Prevent Genocide Is Now’:
The 56 scholars said in their open letter that Palestinians in
the West Bank and those who are citizens of Israel also faced
“grave danger” if Israel’s attack on Gaza were to continue and
escalate.

Dec. 12, 2023
International Middle East Media Center, IMEMC
Euro-Med  Monitor:  “In  Gaza,  Israel’s  Army  Replicates  the
Crimes Committed by Zionist Gangs in 1948.”

Finally,  another  statement,  ”Declaration  of  Conscience  and
Concern of Global Intellectuals on Gaza Genocide,” drafted by
world-renowned  Princeton  University  Professor  Emeritus  of
International Law and TFF Associate Richard Falk, together
with former Turkish Prime Minister and Foreign Minister Ahmet
Davutoglu, determines that the word ’genocide’ describes the
situation in Gaza. It is signed by many scholars, diplomats,
former  ministers,  etc.  and  addresses  the  world  community,
including the UN (forthcoming).

Foto: UNICEF/Mohammad Ajjour

https://www.aljazeera.com/program/upfront/2023/12/1/former-icc-chief-prosecutor-israels-siege-of-gaza-is-a-genocide
https://www.aljazeera.com/program/upfront/2023/12/1/former-icc-chief-prosecutor-israels-siege-of-gaza-is-a-genocide
https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/part-its-genocide-gaza-israel-escalates-its-targeting-schools-housing-displaced-people-enar
https://reliefweb.int/report/occupied-palestinian-territory/part-its-genocide-gaza-israel-escalates-its-targeting-schools-housing-displaced-people-enar
https://thewire.in/world/holocaust-genocide-studies-scholars-warn-of-genocide-risk-in-palestine
https://thewire.in/world/holocaust-genocide-studies-scholars-warn-of-genocide-risk-in-palestine
https://thewire.in/world/holocaust-genocide-studies-scholars-warn-of-genocide-risk-in-palestine
https://thewire.in/world/holocaust-genocide-studies-scholars-warn-of-genocide-risk-in-palestine
https://thewire.in/world/holocaust-genocide-studies-scholars-warn-of-genocide-risk-in-palestine
https://imemc.org/article/euro-med-monitor-in-gaza-israels-army-replicates-the-crimes-committed-by-zionist-gangs-in-1948/
https://imemc.org/article/euro-med-monitor-in-gaza-israels-army-replicates-the-crimes-committed-by-zionist-gangs-in-1948/


Inden  Gaza  forsvinder:  Kan
amerikansk  underkastelse  til
britisk  imperial  politik
ændres?
15. december 2023 (EIRNS)–…Hvorfor er “Perfidious Albion” –
det Britiske Imperium – mere ansvarlig end USA selv for den
amerikanske  udenrigspolitiks  fiasko?  Lav  en  liste  over  de
amerikanske militærfolk, der for nylig er blevet slået til
riddere af den britiske krone. Generalerne Brent Scowcroft,
Colin Powell, Tommy Franks, Martin Dempsey, Joseph Dunford,
Norman Schwarzkopf…. Undersøg derefter de krige, de udkæmpede,
deres  omkostninger,  menneskelige  og  materielle,  og  deres
udfald.  Sammenlign  de  involverede  nationers  skæbne  med
nationernes  skæbne  i  Anden  Verdenskrig.  Hvad  oplevede
efterkrigstidens Tyskland, Italien og Japan, alle fjendtlige
nationer? Hvad har efterkrigstidens Irak, Afghanistan, Syrien
og Libyen oplevet? Er det måske sådan, at generalerne blev
slået til riddere, netop fordi de krige, som de udkæmpede,
systematisk  underminerede  USA’s  nationale  interesser  og
fremmede imperiets interesser, og ikke det amerikanske folk
eller den amerikanske regering?

Tænk et øjeblik – men måske ikke for dybt – over det rådne
korpus  af  “geostrategiske”  ideer,  som  Henry  Kissinger
repræsenterede,  og  som  er  destilleret,  hvad  angår  deres
konsekvenser i det virkelige liv, i det politiske memorandum ”
Memorandum  200  –   om  nationale  sikkerhedsstudier  –
Konsekvenser af verdensomspændende befolkningsvækst for USA’s
sikkerhed og oversøiske interesser.” Dokumentets usagte, men
klart underforståede holdning var, at verdens underlegne folk,
især dem, der boede i “det Globale Syd”, ikke skriver historie
og derfor skal fratages besiddelsen såvel som brugen af de
materielle ressourcer, der kræves for at gøre det. Kissingers
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tilståelse  i  Chatham  House  den  10.  maj  1982  af,  at  han
foretrak britiske imperialistiske holdninger frem for FDR’s
vision for verden, herunder Roosevelts fire friheder, betyder,
at han ikke ville have haft nogen reel uenighed med Churchills
velkendte udtalelse om Israel og Palæstina:

“Jeg er ikke enig i, at hunden i krybben har den endelige ret
til krybben, selv om den måske har ligget der i meget lang
tid. Den ret anerkender jeg ikke. Jeg indrømmer for eksempel
ikke, at der er gjort en stor uret mod de røde indianere i
Amerika eller de sorte mennesker i Australien. Jeg indrømmer
ikke, at der er sket en uret mod disse mennesker, fordi en
stærkere race, en race af højere kvalitet, en mere verdslig
klog race for at sige det på den måde, er kommet ind og har
taget deres plads.” (Winston Churchill til Peel-kommissionen
om et jødisk hjemland i Palæstina, 1937)

Kissingers bemærkninger fra den 18. oktober – “Jeg mener, at
Vestbredden bør sættes under jordansk kontrol i stedet for at
sigte  mod  en  to-statsløsning,  som  efterlader  et  af  de  to
territorier fast besluttet på at vælte Israel” – stammer fra
den  samme  geostrategiske  kloak,  som  Churchills  “ærlige
diskussion”  om  imperialismens  rigtighed  er  et  udtryk  for.
Zbigniew  Brzezinskis  40-årige  (1973-2017)  vanhelligelse  af
amerikansk  udenrigspolitik  blev  plagieret  fra  den  britiske
efterretningstjenestes mesteragent og “arabist” Bernard Lewis,
hvis “islamiske fundamentalismekort”-politik, også kendt som
Bernard Lewis-planen, blev gjort spiselig for “Readers Digest”
(tidsskriftet  “Det  Bedste”)  og  ompakket  af  Brzezinski  som
“Krisens Bue,” og senere, mere groft som The Grand Chessboard
(Det store skakbræt) og endnu grovere af Brzezinskis Sancho
Panza, Samuel P. Huntington, som civilisationernes sammenstød.

Overvej  følgende  uregelmæssighed,  rapporteret  i  dagens
briefing,  vedrørende  den  manglende  udbetaling  af  over  53
milliarder dollars af allerede bevilgede penge i løbet af de
sidste 17 måneder, godkendt under Schumer-Young “CHIPS and
Science Act”, som blev vedtaget af Kongressen i juli 2022. Kun



35 millioner dollars af disse er blevet udbetalt, og de er
gået til det britiske våbenfirma BAE Systems. Hvorfor bliver
pengene ikke brugt? Og hvorfor blev pengene egentlig brugt på
BAE? BAE Systems, lad os huske det, er i centrum af 1980’ernes
“Al-Yamamah”  olie-for-våben-aftale  mellem  Storbritannien  og
Saudi-Arabien. Husk en historie fra 29. november 2010 fra The
Guardian i London: “Under det to timer lange møde i 2008 på et
hotel  i  hovedstaden  Bishkek  (Kirgisistan)  angreb  [prins]
Andrew,  der  rejser  verden  rundt  som  særlig  britisk
handelsrepræsentant, Storbritanniens korruptionsundersøgere i
Serious Fraud Office (bagmands-politiafdeling) for det, han
kaldte ‘idioti’. … I et telegram fra den amerikanske ambassade
til  Washington  i  oktober  2008  skrev  (den  amerikanske
ambassadør  i  Kirgisistan),  Tatiana  Gfoeller:  ”  Uforskammet
sprog à la britisk … [Andrew] vendte sig mod det generelle
spørgsmål  om  at  fremme  britiske  økonomiske  interesser  i
udlandet.  Han  skældte  ud  på  britiske  anti-korruptions-
efterforskere,  som  havde  været  så  “idiotiske”  næsten  at
ødelægge Al-Yamamah-aftalen med Saudi-Arabien.”

Mens Gfoeller udtrykte chok over Andrews ubehøvlede opførsel
under den to timer lange dialog, fremhævede hun to emner:
Prinsens  pral  om  Storbritanniens  genoplivning  af  det  19.
århundredes  “Great  Game”;  og  hans  åbenhjertige  angreb  på
snagende britiske journalister og efterforskere, som vovede at
blande  sig  i  Storbritanniens  Al-Yamamah-aftale.  “Den
amerikanske ambassadør, en erfaren karrierediplomat, der taler
seks sprog, så ikke ud til at have stor respekt for Andrews
intellekt.”

Den oprindelige titel på “CHIPS and Science Act” var “Endless
Frontier  Act  of  2019”,  som  skulle  indvarsle  en  “Apollo
Project-style”  eksplosion  i  udvidelsen  af  amerikanske
videnskabscentre,  rumforskningsudposter,
kommunikationsteknologier osv. Men der er ingen fremdrift i
dette,  for  videnskabelig  og  teknologisk  optimisme  skal
nedprioriteres i Amerika. Videnskabsbegejstringen må ikke få



lov til at påvirke den amerikanske ungdom, som den engang
gjorde  under  Kennedy-administrationen.  Vi  forbereder  nu
“faktablade”  om  arten  og  karakteren  af  de  amerikanske
militærudgifter, som ikke kun afslører den iboende ødselhed i
oppustede militærudgifter, såsom Pentagon-fly med prismærker
på “900 millioner dollars”, men også det faktum, at penge
under  visse  omstændigheder  vil  blive  brugt  vildt,  men
tilbageholdt,  hvis  deres  anvendelse  faktisk  betyder  et
fremskridt for det menneskelige potentiale hos den amerikanske
arbejdsstyrke og vælgerskare.

Det  vil  briterne  ikke  tillade  i  nogen  regering,  hverken
republikansk eller demokratisk. Og det er derfor, USA stemmer,
som de gør i FN i spørgsmålet om våbenhvile; hvorfor USA
stadig forsøger at sende titusindvis af milliarder af dollars
til Ukraine, når Ukraine er en militært tabt sag; og hvordan
USA kan bruge 2 billioner dollars på en krig i Afghanistan og
stadig tabe. Vi må frigøre USA’s sind for at standse den
selvdestruktion….

Mod dette perspektiv har den seneste række af afstemninger og
debatter, der har fundet sted i FN, især FN’s generalsekretær
António  Guterres’  handlinger,  givet  verdens  regeringer
moralske grunde til at overveje at vedtage løsninger på krige,
som dem i Gaza og Ukraine, med ideer som Zepp-LaRouches Ti
Principper. Konferencer som den der blev afholdt i Nicaragua i
den forgangne weekend, især når de er forbundet med kampagnen
for uafhængige amerikanske kandidater til høje embeder som
Diane  Sare,  kan  sprænge  den  beslutningsmæssige  proces,  en
proces, der næres af en ny fremtoning af reel moral, som
udtrykt i FN-processen, der må støttes fuldt ud overalt, og
især i USA.

Billede: offentligt domæne



POLITISK ORIENTERING den 11.
december 2023 med formand Tom
Gillesberg:
Folkemordet  i  Gaza  er
afslutning  på  USA’s  og
Vestens dominans.
BRIKS+ er fremtiden.

POLITISK ORIENTERING den 11.
november 2023 med formand Tom
Gillesberg:
Stop folkemordet i Gaza. Toms
tale begynder 25 min. inde i
videoen.
Tom Gillesbergs tale begynder 25 min. inde i videoen.

Her er også et link til at gå direkte til Tom Gillesberg tale.

Se også de tre andre præsentationer på mødet her: 
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Videoer:  Stop  folkemordet  i  Gaza/  Fred  Gennem
Udvikling,
Møde den 11. november 2032 i København

Video: Danske lægers oprab̊
til regeringen:
Danske  læger  siger  fra  og
ønsker  varig  våbenhvile  i
Gaza
(Schiller Instituttet har ikke været involveret i at lave
videoen, men vi støtter indholdet.)
Tekst i forbindelsen med videoen, som blev lagt ud på læge
Suher Othmans Facebook side:

Den 7. december skal Folketinget behandle et borgerforslag om,
at Danmark skal arbejde for en varig våbenhvile i Gaza.

Du kan hjælpe med at opnå en permanent våbenhvile ved at lægge
pres på politikerne allerede nu.

Du  kan  skrive  en  mail  eller  ringe  til  en  af  partiernes
udenrigsordfører, hvor du opfordrer dem til at stemme for
lovforslaget.

Danske læger siger fra og ønsker varig våbenhvile.
Afskriftet findes nedenunder.
——————————–
Her  er  linket  til  det  opdateret  borgerforslag  om  Gaza  på
Folketingets side (Udenrigsudvalget).
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og her på vores side:

Opdateret borgerforslag om Gaza til 1. behandling
i Folketinget på torsdag den 6. december:
våbenhvile, efterforskning af brud på folkeretten,
øge bistand til Palæstina samt
arbejde for en politisk løsning

————————————
Afskrift af videoen: 
(Vejledende manuskript, ikke ordret.)

Danske lægers opråb til regeringen

Som danske læger følger vi rædselsslagne med i den humanitære
katastrofe, som lige nu udfolder sig i Gaza

Vi ser vores kolleger arbejde under umenneskelige forhold

 

Mere end 15,000 palæstinensere er blevet dræbt, deriblandt
over 5,000 børn. 2/3 af de dræbte er kvinder og børn

Mange flere er savnede og ligger formentlig begravet under
murbrokkerne.

Mange  flere  vil  dø  af  sygdomme,  som  opstår  af  mangel  på
mad,mangel på rent drikkevand, af at bo tæt sammen, eller
under åben himmel

Af sygdomme som kan behandles, men som ikke bliver behandlet
fordi sundhedsvæsnet er brudt sammen.

 

Flere hospitaler er blevet angrebet direkte

Ambulancer er blevet angrebet
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Hundreder af sundhedspersonale er blevet dræbt

 

Flertallet af Gazas hospitaler fungerer ikke mere fordi de er
ødelagt, eller fordi de mangler strøm og brændstof

Hospitalerne mangler udstyr, medicin, vand

Operationer er blevet foretaget uden bedøvelse

Kirurgerne kan ikke længere redde liv i Gaza

Det eneste hospital der behandler børne-kræft er bombet

Som kirurg/børnelæge – hvor målet med vores arbejde er at
redde børn/mennesker – er det er hjerteskærende at tænke på …

 

Tusindvis af patienter i Gaza lever med svær nyresygdom, som
kræver dialyse

Men  grundet  mangel  på  elektricitet  og  luftangrebene  på
hospitalerer dialysepatienter i risiko for at dø

Der er mere end 50,000 gravide kvinder, som ikke har ordentlig
adgang til sundhedsfaglig hjælp

Det betyder, at de nyfødte og deres mødre er i risiko for at
dø

 

Vi har sjældent før set så direkte og ødelæggende angreb på
hospitaler og sundhedspersonale

Vi har brug for at fastslå:

At angribe hospitaler og andre sundhedsfaciliteter er brud på
international humanitær lov



At  blokere  en  hel  befolknings  adgang  til  mad,  vand  og
elektricitet  er  brud  på  international  humanitær  lov

At bombe flygtningelejre, boligblokke, skoler så man dræber
tusindvis af børn er brud på international humanitær lov

Det er krigsforbrydelser

 

Til de den danske regering:

Gaza er blevet en gravplads for tusinder af børn

Vi  kræver  omgående  beskyttelse  af  civile,  og  af  vores
kollegaer  i  Gaza

Dette folkemord går imod vores værdier som danske læger

 

En humanitær pause er kun et lille plaster på et ødelagt
samfund

Der  et  intet  humanitært  ved  en  6  dags  våbenhvile,  der
efterfølges  af  yderligere  angreb

Vi  kræver  at  vores  regering  presser  utvetydigt  på  for  en
permanent våbenhvile i Gaza

Den fordrevne civilbefolkning skal kunne vende tilbage til
deres hjem – eller det der er tilbage.

 

Den danske regering må presse på for at Israel overholder
international humanitær lov.

Hvis ikke regeringen klart og tydeligt kan fordømme det der
sker  som  krigsforbrydelser,  så  mister  den  internationale
humanitære lov sit indhold



Regeringen  må  presse  på  for  at  sundhedsfaciliteter  og
sundhedspersonale  respekteres.

Bombninger og angreb mod hospitalerne skal stoppe

Der skal tillades hurtig og uhindret adgang til  humanitær
nødhjælp til hele Gaza

Hospitalernes  adgang  til  brændstof  og  elektricitet  skal
genoprettes

 

Vi skal handle nu

Vi har brug for en fordømmelse af den vilkårlige ødelæggelse

Vi kræver respekt for menneskeliv, uanset sprog, religion og
hudfarve

Vi kræver en permanent våbenhvile

 

Hvad mere skal der til, før Danmark handler?

 

Vores stilhed og manglende handling gør os medskyldige i den
humanitære katastrofe.

Gaza har bruge for Danmark

Kræv permanent våbenhvile nu

#ceasefirenow
(våbenhvile nu)



Opdateret  borgerforslag  om
Gaza  til  1.  behandling  i
Folketinget på torsdag den 6.
december:
våbenhvile, efterforskning af
brud  på  folkeretten,  øge
bistand til Palæstina samt
arbejde  for  en  politisk
løsning
Fra Folketingets hjemmeside her:

Vedr. Borgerforslag B 84 – 2023-24:

Forslag til folketingsbeslutning om, at Danmark skal fordømme
israelske
krigsforbrydelser i Gaza, øge dansk bistand til Palæstina og
arbejde for en politisk løsning på konflikten

Ved dagens foretræde ved forslagsstillerne bag borgerforslaget
B 84 drøftede vi det ændringsforslag, som
vi  har  udarbejdet  i  tæt  dialog  med  forslagsstillerne.
Ændringsforslaget er i sin helhed gengivet nedenfor, og
vil  blive  fremsat  i  forbindelse  med  behandlingen  af
borgerforslaget.  Forslagsstillerne  meddelte,  at  de
bakker  op  om  ændringsforslaget.  For  at  give  alle  partier
mulighed for at tage stilling til ændringsforslaget i
forbindelse med første behandlingen af borgerforslaget deles
det hermed med udvalget.
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https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/opdateret-borgerforslag-om-gaza-til-1-behandling-i-folketinget-paa-torsdag-den-6-december-vaabenhvile-efterforskning-af-brud-paa-folkeretten-oege-bistand-til-palaestina-samt-arbejde-for-en-politi/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/opdateret-borgerforslag-om-gaza-til-1-behandling-i-folketinget-paa-torsdag-den-6-december-vaabenhvile-efterforskning-af-brud-paa-folkeretten-oege-bistand-til-palaestina-samt-arbejde-for-en-politi/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/opdateret-borgerforslag-om-gaza-til-1-behandling-i-folketinget-paa-torsdag-den-6-december-vaabenhvile-efterforskning-af-brud-paa-folkeretten-oege-bistand-til-palaestina-samt-arbejde-for-en-politi/
https://www.ft.dk/samling/20231/beslutningsforslag/B84/bilag/6/2793881.pdf


Venlig hilsen,
Christian Friis Bach, Radikale Venstre
Sascha Faxe, Alternativet
Trine Pertou Mach, Enhedslisten

Ændringsforslag til B84:
Danmark  skal  kræve  våbenhvile  i  Gaza,  bidrage  til
efterforskning  af  brud  på  folkeretten,  øge  dansk
bistand til Palæstina samt arbejde for en politisk løsning på
konflikten

Regeringen har gjort det klart, at brud på krigens love i
Ukraine og i resten af verden ikke skal tolereres, og
at krige skal kæmpes inden for rammerne af international lov,
hvor der tages hensyn til proportioner i
magtanvendelsen mod militære mål. Som følge af Israel-Hamas
krigen, beskriver FN situationen i Gaza efter
den 7. oktober som en hidtil uset humanitær tragedie, og en
lang række internationale organisationer
peger på mulige krigsforbrydelser og brud på folkeretten.

Folketinget skal derfor pålægge regeringen at:

• Arbejde for øjeblikkelig våbenhvile og åbning af humanitære
korridorer for at sikre, at de over en
million fordrevne civile i Gaza får den fornødne humanitære
støtte og mulighed for at vende hjem,
når det er sikkert.

• Aktivt at bidrage til efterforskning og dokumentation af
brud på folkeretten, herunder den
humanitære  folkeret,  og  menneskerettighedskrænkelser  og
arbejde aktivt for at støtte
internationale undersøgelser, inklusiv ved Den Internationale
Straffedomstol, af krigsforbrydelser i
Gaza og fordømme alle overtrædelser.

•  Øge  det  danske  bidrag  markant  med  en  akut  humanitær
hjælpepakke  til  Gaza  til  nødhjælp  og



genopbygning af hospitaler, kritisk infrastruktur og skoler.
Reaktivere og øge dansk
udviklingsbistand  til  Palæstina,  også  for  at  styrke
demokratiske  stemmer  i  civilsamfundet,  der  har
hårdt brug for støtte.

• Genetablere en politisk horisont: Tage initiativ i EU-regi
til at formulere og vedtage en ny strategi,
som adresserer de grundlæggende årsager, der driver konflikten
og hvor hele EU’s værktøjskasse
tages i brug. Det indebærer politiske forhandlinger mellem
parterne, afvikling af den israelske
besættelse og fjernelse af folkeretsstridige bosættelser samt
afholdelse af palæstinensiske valg.

Video:  Stop  folkemordet  i
Gaza//  Oase-planen  for  fred
gennem økonomisk udvikling.
Schiller  Instituttets  møde
den 16. december 2023
Program:
Stop folkemordet i Gaza, ved Tom Gillesberg, formand. 

Lyndon LaRouches og Schiller Instituttets Oase-plan for fælles
økonomisk udvikling i Israel-Palæstina, ved Feride Gillesberg,
næstformand. 

Følgende video fra 2010 blev vist under foredraget om Oase-
planen:

https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/kom-til-schiller-instituttets-naeste-moede-loerdag-den-16-december-2023-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/kom-til-schiller-instituttets-naeste-moede-loerdag-den-16-december-2023-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/kom-til-schiller-instituttets-naeste-moede-loerdag-den-16-december-2023-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/kom-til-schiller-instituttets-naeste-moede-loerdag-den-16-december-2023-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/kom-til-schiller-instituttets-naeste-moede-loerdag-den-16-december-2023-kl-13-17/


Invitation:
 
Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
international  leder  sagde  den  9.  december:

“Angrebet den 7. oktober, hvor 1.200 mennesker blev dræbt,
skal helt klart fordømmes. Men den israelske hærs fuldstændig
uforholdsmæssige angreb siden da har dræbt mere end 16.000
palæstinensere, hvoraf 70% var kvinder, børn og ældre, og et
ukendt antal er begravet under murbrokkerne fra ca. 60% af
alle huse i Gaza, som er blevet ødelagt eller beskadiget. Der
er ingen mad, vand, medicin, elektricitet eller husly. 2,3
millioner mennesker er blevet fordrevet fra nord til syd,
hvorefter de bliver bombet, uanset hvor de flygter hen. Der er
ikke noget sikkert sted i Gaza, og nu bliver et meget stort
antal  mennesker  “koncentreret”  i  et  lillebitte  område  nær
grænsen til Egypten.

“Der må omgående komme en våbenhvile, og der må indkaldes til
en  omfattende  konference  for  Sydvestasien,  som  Kina  har
foreslået, for at gennemføre en to-statsløsning baseret på en
generel økonomisk udviklingsplan, som Oase-planen, der blev
foreslået af min afdøde mand, Lyndon LaRouche, allerede i
1975. “

Det er folkemord.

Vi må gøre alt for at stoppe krigen, men også højne debatten
gennem at komme med løsninger for en fælles fremtid. Her er
citater fra EIR’s leder den 1. december:

“Det er yderst vigtigt at forstå, at LaRouches Oase-plan er
det manglende løsningskoncept og den strategiske flanke, der
nu er tilgængelig for at mobilisere kræfter i hele verden.
Oase-planen, eller en tilnærmelse, må gennemføres samtidig med
vedtagelsen af en tostatsløsning i Palæstina, en løsning, som
Benjamin Netanyahu for nylig har erklæret, at han agter at
modsætte sig, uanset hvad verden mener.”



Under mødet sagde Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets
stifter og internationale leder, “Så når vi siger, at vi nu er
nødt til at placere Oase-planen midt i denne diskussion, sker
det ikke i et vakuum, men det er den eneste måde, hvorpå vi
kan håbe at løse denne krise ved at bruge det faktum, at
momentum var til stede for det nye økonomiske system omkring
BRIKS og BVI (Bælte- og Vej-Initiativet), der blev udvidet til
Sydvestasien…. Det vi ønsker at gøre, ved at placere Oase-
planen midt i det hele, er at få folk i alle landene i
Sydvestasien til at kæmpe for en bedre fremtid, til at kæmpe
for deres ret til at have en anstændig levestandard, til at
have uddannelses- og sundhedssystemer og meget andet til deres
børn og børnebørn.”
En  vigtig  del  af  Oase-planen  er  at  bygge  mange
afsaltningsanlæg,  der  producerer  ferskvand,  som  kan  gøre
ørkenen grøn. Atomkraft vil være den mest effektive måde at
forsyne disse anlæg med strøm.

(Udsat pga. sygdom: Fordraget om atomkraft ved Thomas Grønlund
Nielsen)

Baggrund:

Video: Folkemordet i Gaza er afslutning på USA’s og Vestens
dominans. BRIKS+ er fremtiden. POLITISK ORIENTERING den 11.
december 2023 med formand Tom Gillesberg.

Video:  Hvad  førte  til  krigen  i  Gaza,  og  hvad  er  exit-
strategien?
Med  Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets  koordinator  for
Sydvestasien. Fra mødet i København den 11. november 2023. På
engelsk.

Hæfte:  Våbenhvile  nu!  Stop  voldsspiralen.  NYHEDSORIENTERING
september-oktober 2023.

https://schillerinstitut.dk/si/?p=35649
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35649
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35445
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35445
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35382


Video: Hvad førte til krigen
i  Gaza,  og  hvad  er  exit-
strategien?
Med Hussein Askary, Schiller
Instituttets  koordinator  for
Sydvestasien.
Fra mødet i København den 11.
november 2023
Ikke korrekturlæst

Nov. 11, 2023 (EIRNS)–KØBENHAVN- Hussein Askary afholdt i dag
en timelang, dybdegående præsentation og diskussion på engelsk
til et møde i Schiller Instituttet i Danmark i København via
Zoom.

Hussein Askary diskuterede vigtige elementer i historien om
den nuværende krig fra begyndelsen af 1900-tallet til i dag,
herunder det Britiske Imperiums rolle i spillet på begge sider
i  regionen.  Den  amerikanske  statsmand  og  økonom  Lyndon
LaRouches rolle og hans forslag til Oasis-planen, der startede
i 1975, blev fremhævet, såvel som visionen om, at regionen
skal tilslutte sig den Nye Silkevej/Verdenslandbroen.

Diskussionen omfattede Tom Gillesberg, formand for Schiller
Instituttet i Danmark, og andre medlemmer.

Hussein Askary var gæstetaler ved mødet, som blev indledt med

https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/video-historien-om-israel-gaza-krigen-med-hussein-askary-schiller-instituttets-koordinator-for-sydvestasien/


en fejring af Friedrich Schillers fødselsdag med en tale af
Feride Gillesberg og musikalske indslag (Dona Nobis Pacem, to
kanoner til tekster af Schiller, Ode til glæden og Boston
Schiller Institutes Cease-Fire Now-sang). Tom Gillesberg gav
en international briefing efterfulgt af Hussein Askary. Mødet
sluttede  med  en  tale  af  Jens  Jørgen  Nielsen,  den  danske
Rusland/Ukraine-ekspert, om det russiske syn på Israel-Gaza-
krigen og Ruslands muligheder for at mægle i en løsning i
betragtning  af  deres  tætte  relationer  til  israelerne,
palæstinenserne  og  de  andre  arabiske  nationer.

Videoer:  Stop  folkemordet  i
Gaza/ Fred Gennem Udvikling,
Møde den 11. november 2032 i
København
1a.  Fejring  af  Friedrich  Schillers  fødselsdag,  ved  Feride
Istogu Gillesberg, næstformand, og Schiller Instituttets kor,
for at minde os om Schillers ædle menneskesyn som vi har hårdt
brug for:

1b. Stop Folkemordet i Gaza, ved Tom Gillesberg, formand
Toms tale begynder 25.28 min. ind i videoen:

Linket til videoen, hvis den ikke er synligt her.

2. Hvad førte til krigen i Gaza, og hvad er exit-strategien?
ved  gæstetaler  Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets
Sydvestasien  koordinator,  medforfatter  af  “Udvid  den  Nye
Silkevej til Vestasien og Afrika” (på engelsk):

https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/moede-med-live-streaming-stop-folkemordet-i-gaza-fred-gennem-udvikling-loerdag-den-11-november-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/moede-med-live-streaming-stop-folkemordet-i-gaza-fred-gennem-udvikling-loerdag-den-11-november-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/moede-med-live-streaming-stop-folkemordet-i-gaza-fred-gennem-udvikling-loerdag-den-11-november-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/moede-med-live-streaming-stop-folkemordet-i-gaza-fred-gennem-udvikling-loerdag-den-11-november-kl-13-17/
https://youtu.be/CZFQnzZePnM


Linket til videoen, hvis den ikke er synligt her.

3. Rusland som mulig mægler mellem Israel og Gaza, ved Jens
Jørgen Nielsen, Rusland ekspert:

Ikke korrekturlæst

Nov. 11, 2023 (EIRNS)–KØBENHAVN- Hussein Askary afholdt i dag
en timelang, dybdegående præsentation og diskussion på engelsk
til et møde i Schiller Instituttet i Danmark i København via
Zoom.

Hussein Askary diskuterede vigtige elementer i historien om
den nuværende krig fra begyndelsen af 1900-tallet til i dag,
herunder det Britiske Imperiums rolle i spillet på begge sider
i regionen, og i at fremme ekstremisterne på begge sider. Den
amerikanske statsmand og økonom Lyndon LaRouches rolle og hans
forslag til Oasis-planen, der startede i 1975, blev fremhævet,
såvel som visionen om, at regionen skal tilslutte sig den Nye
Silkevej/Verdenslandbroen.

Diskussionen omfattede Tom Gillesberg, formand for Schiller
Instituttet i Danmark, og andre medlemmer.

Hussein Askary var gæstetaler ved mødet, som blev indledt med
en fejring af Friedrich Schillers fødselsdag med en tale af
Feride Gillesberg og musikalske indslag (Dona Nobis Pacem, to
kanoner  til  tekster  af  Schiller,  Ode  til  glæden).  Tom
Gillesberg gav en international briefing efterfulgt af Hussein
Askary. Mødet sluttede med en tale af Jens Jørgen Nielsen, den
danske Rusland/Ukraine-ekspert, om det russiske syn på Israel-
Gaza-krigen og Ruslands muligheder for at mægle i en løsning i
betragtning  af  deres  tætte  relationer  til  israelerne,
palæstinenserne  og  de  andre  arabiske  nationer.

Følgende sang var også sunget af vores kor under fejring af

https://youtu.be/-mjN_xJEoO0


Friedrich Schillers fødselsdag:
Ceasefire for Israel-Palestine: Eye for an eye only brings
blindness – YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=jqN-BCrIxKg
https://www.youtube.com/watch?v=jqN-BCrIxKg

